
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 2. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konaného dne 

10. 4. 2025 
 



                      Strana 1/21 

Město Úvaly 

Z Á P I S  

2. Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 10. 4. 2025 v 18:00 hod.  

sál v DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 

Přítomni: Ing. Markéta Rydvalová, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Miloš Ulrich, Petra Fuxová, Miloslav 
Kolařík, Mgr. Hana Němcová, Josef Polák, Ing. Jan Černý, Mgr.  Vojtěch Dvořáček, Mgr. 
Jaromír Gloc, Ing. Hana Kameníková, Ing. Jan Plašil, Václav Buček, Bc. Ondřej 
Martinovský, Ing. Martina Junková Jaklová, MBA, DiS.  

Hosté:  Jana Tesařová, Ing. Helena Hozmanová, Jitka Hájková, Ing. Libor Kadlec, Jitka 

Hamouzová, Jaroslav Špaček, Ing. Jana Svatošová, Monika Šimáňová,   
Ověřovatelé: Ing. Markéta Rydvalová, Ing.  Alexis Kimbembe, p. Miloslav Kolařík,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

Za správnost odpovídá: vedoucí úřadu Jana Tesařová 

 

Tento zápis obsahuje údaje o počtu přítomných členů zastupitelstva, schválený pořad jednání 
zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení, dále podstatu projednávané věci, 
projevy zastupitelů a občanů výslovně požadované k uvedení do zápisu a dále informaci o tom, zda 

proběhla diskuze a jména diskutujících. Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k 
jednotlivým bodům jednání je obsaženo v nepřerušovaném a kompletním záznamu zasedání 
zastupitelstva umístěném na internetových stránkách města a uloženém na městském úřadě. Tento 
záznam byl přenášen online na video kanále: www stránky YouTube  - www.youtube.com 

<http://www.youtube.com> - kanál Město Úvaly, který bude obsahovat osobní údaje účastníků jednání 
a může obsahovat osobní údaje návštěvníků jednání. Dále bude pořízen video záznam, který bude 
možné přehrát a stáhnout na www stránkách YouTube  - www.youtube.com 

<http://www.youtube.com> - kanál Město Úvaly. Tento záznam bude přístupný po dobu 4 let a poté 
bude smazán. Účelem uveřejnění video streamu a video záznamu je lepší informování občanů o 
jednání zastupitelstva v souladu s § 97 Zákona o obcích, přičemž právním základem je oprávněný 
zájem informovat veřejnost o jednání zastupitelstva obce. 

 

Starostka zahájila zasedání v 18. 06. 

 

Poté starostka pokračovala v jednání a konstatovala, že jednání zastupitelstva bylo svoláno v řádném 
termínu a běžnou kontrolou počtu zúčastněných zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Starostka se dotazovala, zda měl někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. P. Gloc, p. Plašil 
konstatovali, že zápis byl ověřen. 

 

 

 



                      Strana 2/21 

Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu: 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Ing. Martina Junková Jaklová MBA, DiS., Bc. Ondřej 
Martinovský 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Ing. Martina Junková Jaklová MBA, DiS.  Bc. Ondřej Martinovský 

 Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh ověřovatelů zápisu: p. Miloslav Kolařík, Ing. Alexis Kimbembe 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

p. Miloslav Kolařík, Ing. Alexis Kimbembe 

Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Poté starostka nechala hlasovat o níže uvedeném programu. 

Pro - 15 Proti - 0 Zdržel se - 0 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po 

jednání 

1. Zahájení  

2. Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období  
od 20. 2. 2025 do 10. 4. 2025 

Schválen 

3. Rozdělení finančních prostředků nad 250. tis. Kč v programových 
dotacích pro rok 2025 

Schválen 

4. Návrh rozdělení hospodářských výsledků školských příspěvkových 
organizací a Základní školy Úvaly za rok 2024 

Schválen 

5. Návrh na dočerpání úvěru z roku 2023 Schválen 

6. Protokol o opravě zřejmé nesprávnosti v dokumentaci změna  
č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly 

Schválen 

7. Veřejnoprávní plánovací smlouva K. V. Schválen 

8. Dodatek č. 4  k Plánovací smlouvě s Parketárna byty s. r. o. Schválen 

9. Žádost o prodej části pozemku parcelní číslo 1550 o celkové výměře 
36 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Schválen 

10. Žádost o prodej pozemku parcelní číslo 1020/2 o celkové výměře  
85 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Schválen 

11. Odkup pozemku parcelní číslo 4006/19, katastrální území Úvaly u Schválen 



                      Strana 3/21 

Bod Věc Stav po 

jednání 

Prahy 

12. Zápis z jednání kontrolního výboru Schválen 

13. Kontrolní zpráva dle usnesení KV 6/23 - Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva za rok 2020 

Schválen 

14. Kontrolní zpráva dle usnesení KV 13/24 - Kontrola vyřizování 
stížností za rok 2023 

Schválen 

15. Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 1147 o velikosti 1 204 m2, 

katastrální území Tuklaty, obec Tuklaty 

Schválen 

16. Záměr prodeje pozemků parcelní číslo 3957/29, 3960/7, 4059/10, 
4059/12, 4059/13, 4059/20 , 4059/21, 4059/30, 4059/33, 4059/35, 

4059/37, 4059/42, 4059/45, katastrální území Úvaly u Prahy, obec 
Úvaly 

Schválen 

17. Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 4358 o velikosti 1 624 m2, 

katastrální území Újezd nad Lesy, obec Praha 

Schválen 

18. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku s Ředitelstvím 
silnic a dálnic s. p. ve věci stavby „I/12 Běchovice - Úvaly" 

Schválen 

19. Zřízení technického zázemí staveb města Úvaly (zařízení staveniště) 
v části objektu v přízemí č. p. 91, ul. Jiráskova, Úvaly 

Schválen 

20. Dotazy, iniciativní návrhy občanů  

21. Obecně závazná vyhláška města Úvaly, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují 
prostory pro volné pobíhání psů 

Schválen 

22. Obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu Schválen 

23. Pověření strážníka Městské policie Úvaly některými úkoly při řízení 
Městské policie Úvaly v době nepřítomnosti velitelky MP Úvaly 

Schválen 

24. Různé  

25. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

26. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 20. 2. 2025 do 10. 4. 2025 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Informace starostky o činnosti Rady města Úvaly za období od 20. 2. 2025 do 10. 4. 2025 



                      Strana 4/21 

 

Kompletní zápisy z jednání rady města jsou ke stažení na webových stránkách města. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 15/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zprávu starostky o činnosti Rady města Úvaly  za období od 20. 2. 2025 do 10. 4. 2025 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Rozdělení finančních prostředků nad 250.tis. Kč v programových dotacích pro rok 2025 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 12. 12. 2024 usnesením č. Z - 115/2024 vyhlásilo 
programové dotace pro rok 2025. Vyhlášeny byly dvě programové dotace určené pro sportovní, 
kulturní a zájmové organizace a spolky - Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2025  

(k rozdělení 1 000 000 Kč) a Neinvestiční podpora - Pořádání jednorázových sportovních, 
kulturních a volnočasových akcí 2025 (k rozdělení 200 000 Kč).  Na jednání komise pro sport dne 
17. 3. 2025 bylo projednáno rozdělení finančních prostředků, rada města na svém jednání dne 
26. 3. 2025 přijala usnesení, kterým rozdělila finanční prostředky do 250 000 Kč a doporučila 
zastupitelstvu přidělit finanční prostředky nad 250 000 Kč takto: 
Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2025 

TJ Sokol Úvaly z. s.  142 000 Kč provozní náklady  142 000 Kč údržba 

 

Dopad na rozpočet: 284 000 Kč   kapitola 3412 / položka 5222 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Gloc, p. Černý, starostka. 

 

Usnesení č. Z - 16/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
nesoulad ve specifikaci podmínek všech vyhlášených programových dotací pro rok 2025 a  
§ 85 písm. c zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  projednání úpravy zásad pro poskytování dotací pro rok 2026 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OE a vedoucí OSPR 

Termín: 30. 9. 2025 

I I I .   schvaluje 

přidělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2025 nad 250 000 Kč takto: 
 

 



                      Strana 5/21 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2025 

TJ Sokol Úvaly z. s.  142 000 Kč provozní náklady  142 000 Kč údržba 

IV .   souhlasí  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol Úvaly z. s., se sídlem nám. 
Arnošta z Pardubic 164, IČO: 64934781 a pověřuje starostku jejím podpisem 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - vzor smlouvy 

přijato, pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 4. Návrh rozdělení hospodářských výsledků školských příspěvkových organizací a Základní 
školy Úvaly za rok 2024 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Ředitelé níže uvedených příspěvkových organizací zřizovaných městem Úvaly požádali o 
rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024. 
Rozdělení hospodářského výsledku přímo navazuje na schválení účetní závěrky za rok 2024. 
Školské příspěvkové organizace hospodařily se ziskem za rok 2024. 
 

O rozdělení hospodářských výsledků bylo požádáno takto: 
 

Základní škola Úvaly s  hospodářským výsledkem:  
1. hlavní činnost 30 341,57 Kč  

2. vedlejší činnost 255 622 Kč 

Celkem 285 963,57 Kč 

návrh na rozdělení: rezervní fond 285 963,57 Kč   
                                       

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace s hospodářským výsledkem 765 768,21  Kč 

návrh na rozdělení : fond reprodukce majetku a investic   765 768,21 Kč  
použití na vybavení přístavby budovy Bulharská, vybavení školní jídelny gastro, základní hračky a 
didaktické pomůcky, spotřebiče, lůžkoviny atd. 
pořízení koberců do budovy Kollárova 

                             

Městský dům dětí a mládeže Úvaly, příspěvková organizace s hospodářským výsledkem  
153 744,97 Kč 

návrh na rozdělení: fond reprodukce majetku a investic 123 044,97 Kč 

                                    fond odměn 30 700 Kč 

 

Návrh byl předložen RM  k doporučení ke schválení zastupitelstvu města. 
Na základě žádosti ředitelky mateřské školy Kollárova, příspěvková organizace z důvodu nárůstu 
administrativy  a plánovaného rozšíření kapacity MŠ byla od 2/2025 vytvořena nová pozice 
hospodářky, na kterou byly přeneseny některé odpovědnosti. Z důvodu zkrácení rozpočtu na 
platové výdaje a z důvodu nezkolaudované přístavby mateřské školy (pravidla Bulharská) nelze 
žádat o navýšení. Požádáno bude až v dohadném řízení na platy v září. 



                      Strana 6/21 

RM doporučila rozdělit HV Mateřské školy Kollárova takto: 565 768,21 Kč do fondu reprodukce 
majetku a investic a 200 000  Kč do fondu odměn. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 17/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

rozdělení hospodářských výsledků níže uvedených příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Úvaly takto: 
 

Základní škola Úvaly, Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly, IČO: 00874817 

rezervní fond 285 963,57 Kč  
 

Městský dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, V. Nováka 372, 250 82 Úvaly,  
IČO: 437 54 791 

fond odměn ve výši  30 700 Kč  
fond reprodukce majetku a investic ve výši 123 097,97 Kč 

 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace, Kollárova 1260, 250 82  Úvaly,  
IČO:  709 44 412 fond reprodukce majetku a investic ve výši 565 768,21 Kč a fond odměn  
200 000 Kč 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost MŠ Úvaly 

Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - ZŠ Úvaly 

Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly-žádost MDDM o rozdělení HV 2024 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Návrh na dočerpání úvěru z roku 2023 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Zastupitelstvu města Úvaly je předložen návrh na dočerpání úvěru z roku 2023 ve výši 
7 560 377,05 Kč z důvodu čerpání do 30. 4. 2025, kterým si město Úvaly zajistilo financování 
realizace vodovodního přivaděče. Výše úrokové sazby činí 4,89% p. a. Úvěr je možné čerpat na 
investice města. 
Dle dohody je předložen Zastupitelstvu města Úvaly tento návrh o alokaci výše uvedených 
finančních prostředků. 
Rada města Úvaly na svém jednání dne 2. 4. 2025 doporučila ZM použít tyto prostředky 
následovně: 



                      Strana 7/21 

úhrada faktury e. č. 5803124802 – dodavatel SMP Vodohospodářské stavby a. s., Praha 4, ve výši 
3 546 703,21 Kč za provedené práce na projektu rozšíření ČOV Úvaly za období 12/2024 – tyto 

finanční prostředky čerpat přímo z úvěru směrem k dodavateli. Dále zaslat bance k proplacení 
faktury za již provedené investiční akce města v roce 2024 a tyto finanční prostředky (celkem 4 
013 673, 84 Kč) převést na zvláštní bankovní účet: 
- faktura e. č. 2024424012001404 Linhart spol.  s. r. o. ve výši 1 207 686,44 Kč na realizaci 
investiční akce - odpočinkový areál Úvaly 

- faktura e. č. 20242401201537 Linhart spol.  s. r. o. ve výši 2 305 677,01 Kč na realizaci investiční 
akce - odpočinkový areál Úvaly 

- faktura e. č. 20244240121110 Výtahy Příbram, ve výši 1 254 184  Kč na realizaci investiční akce - 
výměna výtahu Poliklinika Úvaly 

Získané finanční prostředky výši 4 013 673, 84 Kč budou použity na pokrytí vícenákladů vzniklých 
v souvislosti s realizací projektu rozšíření ČOV Úvaly, případně na nákup pozemků/nemovitostí. 
Proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Gloc. 

 

Usnesení č. Z - 18/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

1.  návrh na dočerpání úvěru registrační číslo 99042022357 takto: 
- úhrada faktury e. č. 5803124802 – dodavatel SMP Vodohospodářské stavby a. s., Praha 
4, ve výši 3 546 703,21 Kč za provedené práce na projektu rozšíření ČOV Úvaly za období 
12/2024 – tyto finanční prostředky čerpat přímo z úvěru směrem k dodavateli 
- zaslat bance k proplacení faktury za již provedené investiční akce města v roce 2024 a 
tyto finanční prostředky (celkem 4 013 673, 84 Kč) převést na zvláštní bankovní účet: 
- faktura e. č. 2024424012001404 Linhart spol. s. r. o. ve výši 1 207 686,44 Kč na realizaci 
investiční akce - odpočinkový areál Úvaly 

- faktura e. č. 20242401201537 Linhart  spol. s. r. o. ve výši 2 305 677,01 Kč na realizaci 
investiční akce - odpočinkový areál Úvaly 

- faktura e. č. 20244240121110 Výtahy Příbram, ve výši 1 254 184 Kč na realizaci investiční 
akce - výměna výtahu Poliklinika Úvaly 

2.  Získané finanční prostředky výši 4 013 673, 84 Kč použít na pokrytí vícenákladů vzniklých 
v souvislosti s realizací projektu rozšíření ČOV Úvaly, případně na nákup nemovitostí 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí EO 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o úvěru 

nepřijato, pro: 6, proti: 3, zdržel se: 6, mimo místnost: 0 

 

 



                      Strana 8/21 

Bod 6. Protokol o opravě zřejmé nesprávnosti v dokumentaci změna č. 14 územního plánu 
sídelního útvaru Úvaly 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Rada města na svém jednání dne 26. 3. 2025 doporučila zastupitelstvu města schválit Protokol o 
opravě zřejmé nesprávnosti v dokumentaci změna č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly.  
V návrhu změny č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly, který byl předložen k vydání 
Zastupitelstvu města Úvaly a zastupitelstvem vydán dne 20. 2. 2025 usnesením č. Z – 5/2025 byla 

nalezena zřejmá nesprávnost v legendě výkresových příloh 2. FUNKČNÍ VYUŽITÍ ÚZEMÍ a II. 01 
KOORDINAČNÍ VÝKRES, kdy v legendě příloh je uveden červeně ohraničený rámeček se zřejmě 
nesprávným textovým popisem "Zastavitelné plochy". V dalším řádku legendy je správně 
uvedeno „Označení plochy změny č. 14“, chybí však červené ohraničení rámečku. Oprava je 
provedena v legendě výkresových příloh 2. FUNKČNÍ VYUŽITÍ ÚZEMÍ a II. 01 KOORDINAČNÍ 
VÝKRES. 
V ostatních dokumentech, zejména textové části opatření obecné povahy, kterým se vydává 
změna územního plánu sídelního útvaru č. 14, se žádná chyba nevyskytuje.  
Ve zveřejněné změně č. 14 územního plánu sídelního útvaru Úvaly je tato zřejmá nesprávnost v 
přílohách 2 FUNKČNÍ VYUŽITÍ ÚZEMÍ a II. 01 KOORDINAČNÍ VÝKRES opravena. Současně 
s opravou této nesprávnosti a v souvislosti s časovým odstupem od zpracování návrhu pro 
vydání zpracovatel na základě pokynu pořizovatele provedl výměnu (aktualizaci) mapového 
podkladu (podkladové kresby, která nemění obsah dokumentace) a aktualizaci vymezení 
současně zastavěného území.  
 

Projednáno s právním zástupcem města a pořizovatelem a zpracovatelem ÚPSÚ Úvaly. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 19/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

Protokol o opravě zřejmé nesprávnosti v dokumentaci změna č. 14 územního plánu sídelního 
útvaru Úvaly 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Protokol o opravě zřejmé nesprávnosti 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Veřejnoprávní plánovací smlouva K. V. 
Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Rada města na svém jednání dne 26. 3. 2025 doporučila zastupitelstvu města souhlasit s 
uzavřením Veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru žadatele mezi městem 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 a panem ***. K***** V*******, 
bytem N** P******** ***, *** **  P**** ** - H**** *********, na stavební záměr výstavby 



                      Strana 9/21 

rodinného domu o jedné bytové jednotce, na pozemku parc. č. 3268/74, k. ú. Úvaly u Prahy, 
lokalita Horoušánky.  
Na základě schváleného nového stavebního zákona zastupitelstvo města schválilo dne 12. 12. 
2024 nové Zásady pro poskytování příspěvků na technickou, dopravní a další veřejnou 
infrastrukturu nebo veřejné prostranství při realizaci bytové a nebytové výstavby na území města 
Úvaly usnesením č. Z - 110/2024. Součástí těchto "Zásad" je schválená Veřejnoprávní plánovací 
smlouva ke stavebnímu záměru žadatele, která nahrazuje dříve schválenou "Dohodu o 
poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele". Tuto Veřejnoprávní 
plánovací smlouvu předkládáme nyní ke schválení. 
Veřejnoprávní plánovací smlouva ke stavebnímu záměru žadatele je podepsána ze strany 
žadatele, včetně příloh - a to průvodní zprávy k projektové dokumentaci a základní koordinační 
situace stavby, které tvoří nedílnou součást této předložené "Smlouvy". Stavební záměr žadatele 
byl schválen Odborem životního prostředí a územního rozvoje dne 10. 7. 2024, č. j. 
MEUV/5837/2024. 

Uvedená výše příspěvku ve smlouvě je snížena o 150 000 Kč na základě proběhlých jednání mezi 
vedením města a žadatelem, který požadoval snížení příspěvku z důvodu nemožnosti připojení 
na splaškovou kanalizaci Horoušan, která má plnou kapacitu a nepřipojuje další uživatele. 
Projednáno s právníkem města. 
 

Dopad na rozpočet města:  částka + 300 000 Kč       kapitola:  ---          položka: 1348 

K tomuto bodu proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Plašil, starostka, p. Gloc. 

 

Usnesení č. Z - 20/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   souhlasí  
s uzavřením ,,Veřejnoprávní plánovací smlouvy ke stavebnímu záměru žadatele" na stavební 
záměr výstavby rodinného domu o jedné bytové jednotce, na pozemku parc. č. 3268/74, k. ú. 
Úvaly u Prahy, lokalita Horoušánky, 250 82  Úvaly, mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82  Úvaly,  IČO: 00240931 a  ***. K***** V*******, bytem N** P******** ***, *** **  
P**** ** * ***** ********* 

I I .   pověřu je  

1.  starostku 

1.  podpisem této veřejnoprávní plánovací smlouvy 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Veřejnoprávní plánovací smlouva –  

K. V. - podpis stavebníka 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k VPS - Průvodní zpráva - 
neveřejná kopie 



                      Strana 10/21 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k VPS - Koordinační situace 
stavby - neveřejná kopie 

Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Veřejnoprávní plánovací smlouva - 
veřejná kopie 

Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k VPS - Průvodní zpráva - 
veřejná kopie 

Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k VPS - Koordinační situace 
stavby - veřejná kopie 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Dodatek č. 4  k Plánovací smlouvě s Parketárna byty s. r. o. 
Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Rada města na svém jednání dne 5. 3. 2025 projednala návrh Dodatku č. 4 k plánovací smlouvě 
uzavřenou mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 a 
společností Parketárna byty s. r. o., se sídlem Arnoštova 374, 250 82  Úvaly, IČO: 05029741 a 

doporučila zastupitelstvu souhlasit s uzavřením dodatku č. 4 k plánovací smlouvě.  
Důvodem uzavření dodatku je, že se nebude jednat o rekonstrukci stávající budovy bytového 
domu č. p. 374, Arnoštova ulice, na pozemku parc. č. 265, k. ú. Úvaly u Prahy dle původní 
uzavřené smlouvy, ale na základě "Vyjádření k stavu objektu Arnoštova 374", vydaného 
autorizovaným inženýrem pro statiku Ing. Pavlem Křížem se bude jednat o novostavbu bytového 
domu, který bude hmotově i vizuálně odpovídat původní stavbě dle plánovací smlouvy a 
dodatků. 

 

Usnesení č. Z - 21/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření Dodatku č. 4 k plánovací smlouvě mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 
Úvaly, IČO: 00240931 a společností Parketárna byty s. r. o., se sídlem Arnoštova 374, 250 82  
Úvaly, IČO: 05029741 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem tohoto dodatku 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Dodatek č. 4 k Plánovací smlouvě s 
Parketárna byty s. r. o. 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k Dodatku č. 4 - Vyjádření 
ke stavu objektu 



                      Strana 11/21 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k Dodatku č. 4 - studie 

proveditelnosti 08/2023 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Žádost o prodej části pozemku parcelní číslo 1550 o celkové výměře 36 m2, katastrální 
území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Zastupitelstvu města je předkládána žádost od paní L**** H********, ***** ******* ******** 
*. *. ***, *****, o prodej části pozemku parcelní číslo 1550, katastrální území Úvaly u Prahy, 
obec Úvaly, který je ve vlastnictví města Úvaly.  Paní H******** vlastní zahradu parcelní číslo 
1589/1 o výměře 464 m2 a dle jejího sdělení by ráda na pozemku vystavěla rodinný dům. V 
souladu s vydávanou změnou územního plánu sídelního útvaru Úvaly č. 14 je však výstavba na 
pozemcích o této velikosti nemožná. Po konzultaci se stavebním úřadem v souvislosti s novým 
stavebním zákonem byl paní H******** doporučen postup sloučení pozemků a vybudování 
jednoduché stavby pro bydlení do 80m2. Tuto variantu paní H******** zamítla. Oddělování a 
prodej městských pozemků v této lokalitě je nemožný. Odbor investic a dopravy požádal odbor 
životního prostředí a územního rozvoje o jeho stanovisko viz příloha. 
Rada města dne 26. 3. 2025 přijala usnesení, kterým doporučuje Zastupitelstvu města Úvaly 
nesouhlasit s vyhlášením záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1550 o celkové výměře 
36 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, pro paní L**** H*********. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 22/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   neschvaluje  

vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1550 o celkové výměře 36 m², 
katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly pro paní, L**** H********* 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

přijato, pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 10. Žádost o prodej pozemku parcelní číslo 1020/2 o celkové výměře 85 m2, katastrální 
území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Zastupitelstvu města je předkládána žádost od manželů S**********, ***** ******** *. *. ***, 
*** ** ***** o prodej pozemku parcelní číslo 1020/2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec 
Úvaly, který je ve vlastnictví města Úvaly. V žádosti manžele S******** uvádějí, že výše uvedený 
pozemek dlouhodobě udržují a před několika lety v rámci rekonstrukce domu obnovili i původní 
oplocení. Výše uvedený pozemek sousedí s pozemky v jejich vlastnictví a je součástí svahu. 
 



                      Strana 12/21 

Rada města Úvaly dne 26. 3. 2025 přijala usnesení, kterým doporučuje Zastupitelstvu města 
Úvaly nesouhlasit s vyhlášením záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1020/2 o celkové 
výměře 85 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, pro manželé S********. 

 

Usnesení č. Z - 23/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   neschvaluje  

vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1020/2 o celkové výměře 85 m², 
katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, pro manžele S******** 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Odkup pozemku parcelní číslo 4006/19, katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Dne 22. 1. 2024 proběhlo jednání o podmínkách odkupu pozemku parcelní číslo 4006/19, k. ú. 
Úvaly u Prahy, obec Úvaly, mezi městem Úvaly a vlastníkem pozemku panem S********** 
N******, ***** * ******* ***, ***** ******** *******. Pozemek parcelní číslo 4006/19 má 
celkovou výměru 4 822 m2, druh pozemku ostatní plocha, využití pozemku: sportoviště a 
rekreační plocha. 
Dle jeho vyjádření výše uvedený pozemek městu Úvaly prodá za částku 1 800 Kč/m2,  

tj. 8 679 600 Kč. S panem Novákem bylo domluveno, že jeho nabídka bude předložena na radu 
města a následně na zastupitelstvo města. Pokud rada města a zastupitelstvo města kupní cenu 
odsouhlasí, bude na další jednání rady města a zastupitelstva města předložena ke schválení 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní. 
Rada města dne 26. 2. 2024 přijala usnesení č. R - 54/2024 kterým doporučila Zastupitelstvu 
města Úvaly souhlasit s odkupem pozemku parcelní číslo 4006/19 o výměře 4 822 m2, katastrální 
území Úvaly u Prahy od pana S********* N*****, ***** * ******* ***, ***** ******** 
******* za kupní cenu 8 679 600 Kč. V roce 2024 k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí nedošlo 
a to z důvodu, že Zastupitelstvem města Úvaly byl tento materiál stažen. 
Pan N**** kontaktoval odbor investic a dopravy s tím, že jelikož nebyla uzavřena smlouva o 
smlouvě budoucí na koupi výše uvedeného pozemku v roce 2024 tak v případě, že město Úvaly 
bude chtít pozemek odkoupit v roce 2025, žádá o uzavření kupní smlouvy. 
K tomuto bodu proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Dvořáček, p. Gloc, p. Polák, starostka. 

 

Usnesení č. Z - 24/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

odkup pozemku parcelní číslo 4006/19 o výměře 4 822 m², katastrální území Úvaly u Prahy od 
pana Svatopluka Nováka, bytem U jabloně 351, 28167 Stříbrná Skalice, za kupní cenu  
8 679 600 Kč ve třech splátkách 



                      Strana 13/21 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31. 5. 2025 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

Bod 12. Zápis z jednání kontrolního výboru 

Předkladatel: Předseda kontrolního výboru ZM 

Zastupitelstvu města je předkládán  zápis č. 1/2025 z jednání kontrolního výboru ze dne  
17. 3. 2025. Členové výboru zpracovali plán kontrol na rok 2025 a projednali a schválili kontrolní 
zprávy, které jsou samostatnými body jednání. Tento materiál projednala rada města na svém 
jednání dne 26. 3. 2025 a doporučila jej zastupitelstvu ke schválení. 

 

Usnesení č. Z - 25/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
zápis č. 1/2025 z jednání kontrolního výboru ze dne 17. 3. 2025 

I I .   schvaluje 

plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 
Kontrola plnění usnesení rady za rok 2024 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2024 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2024 

Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek podaných zastupiteli a občany na jednání 
zastupitelstva města za rok 2024 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1  k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru 
1/2025 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Kontrolní zpráva dle usnesení KV 6/23 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za 
rok 2020 

Předkladatel: Předseda kontrolního výboru ZM 

Zastupitelstvu města je předkládána kontrolní zpráva dle usnesení KV 6/23 - Kontrola plnění 
usnesení zastupitelstva za rok 2020. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

 



                      Strana 14/21 

Usnesení č. Z - 26/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
kontrolní zprávu dle usnesení KV 6/23 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

I I .   uk ládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1  k usnesení  Zastupitelstva města Úvaly - kontrolní zpráva dle usnesení KV 6/23 
- Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Kontrolní zpráva dle usnesení KV 13/24 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

Předkladatel: Předseda kontrolního výboru ZM 

Zastupitelstvu města je předkládána kontrolní zpráva dle usnesení KV 13/24 - Kontrola vyřizování 
stížností za rok 2023. 

 

Usnesení č. Z - 27/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere na vědomí  
kontrolní zprávu dle usnesení KV 13/24 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1  k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kontrolní zpráva dle usnesení KV 
13/24 - Kontrola vyřizování stížností za rok 2023  

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 1147 o velikosti 1 204 m2, katastrální území 
Tuklaty, obec Tuklaty 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. realizuje investiční akci s názvem „Přeložka silnice I/12 Běchovice - 
Úvaly". Na základě této akce oslovilo město Úvaly se žádostí o koupi pozemku parcelní číslo 1147 
o velikosti 1 204 m2, katastrální území Tuklaty, obec, Tuklaty. Cena je stanovena znaleckým 
posudkem č. 6 303 - 12 - 2023 zpracovaným společností Česká znalecká, a. s., se sídlem 
Nezvalova 423, 500 03 Hradec Králové, IČO: 252 60 138 v jeho článku 5 - Závěry znaleckého 
zkoumání/ocenění + koeficient, který vychází z Liniového zákona. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 



                      Strana 15/21 

Usnesení č. Z - 28/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1147 o velikosti 1 204 m², katastrální 
území Tuklaty, obec Tuklaty, pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru OID 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Záměr prodeje pozemků parcelní číslo 3957/29, 3960/7, 4059/10, 4059/12, 4059/13, 
4059/20 , 4059/21, 4059/30, 4059/33, 4059/35, 4059/37, 4059/42, 4059/45, katastrální území 
Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. realizuje investiční akci s názvem „Přeložka silnice I/12 Běchovice - 
Úvaly". Na základě této akce oslovilo město Úvaly se žádostí o koupi pozemků 3957/29 o výměře 
35 m2, parcelní číslo 3960/7 o výměře 511 m2, parcelní číslo 4059/10 o výměře 10 m2, parcelní 
číslo 4059/12 o výměře 2 243 m2, parcelní číslo 4059/13 o výměře 1 195 m2, parcelní číslo 
4059/20 o výměře 2 927 m2, parcelní číslo 4059/21 o výměře 409 m2, parcelní číslo 4059/30  
o výměře 183 m2, parcelní číslo 4059/33 o výměře 107 m2, parcelní číslo 4059/35 o výměře 388 
m2, parcelní číslo 4059/37 o výměře 110 m2, parcelní číslo 4059/42 o výměře 159 m2 a pozemku 

parcelní číslo 4059/45 o výměře 177 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly. Cena je 
stanovena znaleckým posudkem č. 6 303 -12 - 2023 zpracovaným společností Česká znalecká, a. 
s., se sídlem Nezvalova 423, 500 03 Hradec Králové, IČO: 252 60 138 v jeho článku 5 - Závěry 
znaleckého zkoumání/ocenění + koeficient, který vychází z Liniového zákona.  
Jedná se o tyto pozemky, které vzniknou na základě dělení těchto pozemků dle GP č. 3368 - 

16001/2022 ze dne 19. 4. 2023 

- pozemek parcelní číslo 4059/30 o výměře 183 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3956 

- pozemek parcelní číslo 4059/21 o výměře 409 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3955/5 

- pozemek parcelní číslo 4059/12 o výměře 2 243 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3957/13 

- pozemek parcelní číslo 4059/10 o výměře 10 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3957/23 

- pozemek parcelní číslo 4059/45 o výměře 177 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3933/2 

- pozemek parcelní číslo 4059/20 o výměře 2 927 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3955/7 

- pozemek parcelní číslo 4059/13 o výměře 1 195 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 534/1 

- pozemek parcelní číslo 4059/33 o výměře 107 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3932/1 

- pozemek parcelní číslo 4059/37 o výměře 110 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3932/1 

- pozemek parcelní číslo 4059/35 o výměře 388 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3932/1 

- pozemek parcelní číslo 4059/42 o výměře 159 m2 oddělován z pozemku parcelní číslo 3932/1 

 



                      Strana 16/21 

Pozemek parcelní číslo 3957/29 o výměře 35 m2 a 3960/7 o výměře 511 m2, katastrální území 
Úvaly u Prahy, obec Úvaly se nedělí z žádného pozemku. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

¨ 

Usnesení č. Z - 29/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

vyhlášení záměru na prodej pozemků parcelní číslo 4059/10 o výměře 10 m2, parcelní číslo 
4059/12 o výměře 2 243 m2, parcelní číslo 4059/13 o výměře 1 195 m2, parcelní číslo 4059/20 o 
výměře 2 927 m2, parcelní číslo 4059/21 o výměře 409 m2, parcelní číslo 4059/30 o výměře  
183 m2, parcelní číslo 4059/33 o výměře 107 m2, parcelní číslo 4059/35 o výměře 388 m2, 

parcelní číslo 4059/37 o výměře 110 m2, parcelní číslo 4059/42 o výměře 159 m2 a pozemku 

parcelní číslo 4059/45 o výměře 177 m2, katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly, pro 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., které vzniknou na základě GP č. 3368 - 16001/2022 ze dne 19. 4. 

2023 a pozemky parcelní číslo 3957/29 o výměře 35 m2 a 3960/7 o výměře 511 m2, katastrální 
území Úvaly u Prahy, obec Úval, které se nedělí z žádného pozemku 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Záměr 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Geometrický plán 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Záměr prodeje pozemku parcelní číslo 4358 o velikosti 1 624 m2, katastrální území 
Újezd nad Lesy, obec Praha 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. realizuje investiční akci s názvem „Přeložka silnice I/12 Běchovice - 
Úvaly". Na základě této akce oslovilo město Úvaly se žádostí o koupi pozemku parcelní číslo 4358 
o velikosti 1 624 m2, katastrální území Újezd nad Lesy, obec Praha. Cena je stanovena znaleckým 
posudkem č. 6 302 - 12 - 2023 zpracovaným společností Česká znalecká, a. s., se sídlem 
Nezvalova 423, 500 03 Hradec Králové, IČO: 252 60 138 v jeho článku 5 - Závěry znaleckého 
zkoumání/ocenění + koeficient, který vychází z Liniového zákona. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 30/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 4358 o velikosti 1 624 m², katastrální 
území Újezd nad Lesy, obec Praha, pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. 



                      Strana 17/21 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Záměr 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Bod 18. Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku s Ředitelstvím silnic a dálnic  
 s. p. ve věci stavby „I/12 Běchovice - Úvaly" 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Zastupitelstvu města je předkládána k projednání smlouva o právu provést stavbu na cizím 
pozemku (dohoda s vlastníkem pozemku) č. smlouvy RSD - 3232/2024/10 v rámci realizace 
stavby „I/12 Běchovice - Úvaly" (Stavba) mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem 
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 (ŘSD) a městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931. ŘSD realizuje Stavbu, na kterou bylo vydáno rozhodnutí o jejím 
umístění č. j. UMCP21/11361/2022/SÚ/Cer ze dne 20. 7. 2022, které nabylo právní moci dne 20. 
8. 2022. Stavbou bude mimo jiné dotčen i silniční majetek a majetek technické infrastruktury ve 
vlastnictví města Úvaly. Součástí smlouvy jsou výřezy situací s vyznačením dotčených pozemků a 
také tabulka záboru pozemků. Jedná se o tyto pozemky: pozemek parcelní číslo 335/16, 534/1, 
534/17, 3928/407, 3929/559, 3929/561, 3929/562, 3932/1, 3933/17, 3933/19, 3933/2, 3955/5, 

3955/7, 3956, 3957/13, 3957/23, 3957/29 a 3960/7 v katastrálním území Úvaly u Prahy, obec 
Úvaly, dále pozemek parcelní číslo 1147 v katastrálním území Tuklaty, obec Tuklaty, a pozemky 
parcelní číslo 673/25 a 4358 v katastrálním území Újezd nad Lesy, obec Praha (Pozemky). 
Předmětem smlouvy je založení práva Stavebníka provést na Pozemcích Stavbu, konkrétně 
stavební objekty: 
ZEM – „Zemní práce pro záchranný archeologický výzkum“, 
ZAV – „Záchranný archeologický výzkum“, 
SO č. 101 – „Hlavní trasa silnice I/12“, 
SO č. 116 – „MÚK Tuklaty“, 
SO č. 124.3 – „Úprava sil. III/01212“, 
SO č. 126.1 – „Silnice II/101 Úvaly – Škvorec“, 
SO č. 127.1 – „Silnice III/10168 Úvaly – Přišimasy“, 
SO č. 127.2 – „Napojení komunikace Úvaly – Hostín – Přišimasy“, 
SO č. 158 – „Polní cesta Úvaly (Na Slovanech) – Hradešín“, 
SO č. 168.1 – „Přístupová cesta č. 6 km 10,3 – 10,7“, 
SO č. 168.2 – „Přístupová cesta ke Svazkové ZŠ“, 
SO č. 169.1 – „Přístupová cesta č. 7 km 11,4 – 11,6“, 
SO č. 169.2 – „Přístupová cesta č. 8 km 11,6 – 11,8“, 
SO č. 230 – „Nadjezd polní cesty Úvaly (Na Slovanech) – Hradešín“, 
SO č. 231 – „Nadjezd silnice III/10168“, 
SO č. 233 – „Nadjezd silnice II/101 východ“, 



                      Strana 18/21 

SO č. 308 – „Dešťová kanalizace a odvodňovací zařízení km 10,270 – 10,930“, 
SO č. 309 – „Dešťová kanalizace a odvodňovací zařízení km 11,000 – 12,445“, 
SO č. 341 – „Přeložka vodovodu u MÚK Škvorec – sever“, 
SO č. 415 – „Přeložka venkovního vedení 22 kV v km 10,93 – 11,07“, 
SO č. 421 – „Ochrana kabelu 22 kV v ulici Novosibřinská“, 
SO č. 455 – „Přeložka DK CETIN v ulici Novosibřinská“, 
SO č. 463 – „Přeložka MOK a MK CETIN v km 10,16“, 
SO č. 464 – „Přeložka SOK CETIN v ulici Na Ladech“, 
SO č. 490.2 – „Přípojka 1 kV pro systém DIS SOS v km 10,16“, 
SO č. 491 – „Systém DIS-SOS – kabelové vedení“, 
SO č. 494 – „Systém DIS-SOS – trubky pro optické kabely“, 
SO č. 496 – „Systém DIS-SOS – automatické sčítače dopravy“, 
SO č. 498 – „Systém DIS-SOS – optické kabely ŘSD“, 
SO č. 778.2 – „Zemní val km 10,67 – 11,02 vlevo“, 
SO č. 778.6 – „Zemní val km 11,61 – 11,75 vlevo“. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 31/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku (dohoda s vlastníkem pozemku)  
č. RSD - 3232/2024 - 10 související s realizací stavby „I/12 Běchovice - Úvaly" mezi Ředitelstvím 
silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 a městem 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 

I I .   pověřuje  

1.  starostku 

1.  podpisem Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku (dohoda s vlastníkem 
pozemku) č. ŘSD - 3232/2024 - 10 

I I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Smlouva o právu provést stavbu na 
cizím pozemku  

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příloha č. 1  

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příloha č. 2 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                      Strana 19/21 

Bod 19. Zřízení technického zázemí staveb města Úvaly (zařízení staveniště) v části 
objektu v přízemí č. p. 91, ul. Jiráskova, Úvaly 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Město Úvaly, Arnošta z Pardubic č. p. 95, 250 82 Úvaly, IČO: 00240931 svěřuje do správy část 
objektu v přízemí č. p. 91, Jiráskova ul., 250 82 Úvaly, Technickým službám města Úvaly, 
příspěvková organizace, Riegerova č. p. 12, Úvaly, IČO: 04441869, za účelem zřízení technického 
zázemí staveb města Úvaly (zařízení staveniště), nebo jím zřízených právnických osob pro 
vybraného zhotovitele stavby na dobu určitou dle požadavků konkrétní stavby. 
K tomuto bodu proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Plašil, starostka, p. Kadlec, pí Němcová,  
p. Dvořáček, p. Polák. 

 

Usnesení č. Z - 32/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schvaluje 

svěření nemovitého majetku města Úvaly do správy -  části objektu v přízemí č. p. 91, Jiráskova 
ul., 250 82  Úvaly, Technickým službám města Úvaly, příspěvková organizace sídlem Riegerova 
č. p. 12, Úvaly, IČO: 04441869 za účelem zřízení technického zázemí staveb města Úvaly 
(zařízení staveniště), nebo jím zřízených právnických osob pro vybraného zhotovitele stavby 
na dobu určitou dle požadavků konkrétní stavby 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 

Termín: 31. 5. 2025 

přijato, pro: 13, proti: 1, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

20. Dotazy, iniciativní návrhy občanů 

Starostka zahájila jednání v 19. 10. 
Starostka ukončila diskuzi v 19. 11. 

Bod 21. Obecně závazná vyhláška města Úvaly, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

V souvislosti se zahájením realizace psího hřiště na části pozemku 4006/1 je zastupitelstvu města  
předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky města Úvaly,  kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů, která 
byla doplněna o psí hřiště, kde bude volné pobíhání psů povoleno. Vyhláška byla zpracována dle 
vzoru Ministerstva vnitra, bude účinná od 1. 6. 2025. Tento materiál projednala rada města na 
svém jednání dne 26. 3. 2025 a doporučila jej zastupitelstvu ke schválení. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 33/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 



                      Strana 20/21 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

Zastupitelstvu města je předkládán návrh Obecně závazné vyhlášky města Úvaly o nočním klidu. 
V tomto předpisu jsou vymezeny výjimky ze stanoveného nočního klidu při konání kulturních, 
sportovních, společenských a jiných obdobných akcí, které se konají ve městě. 
Jedná se o tyto akce: oslavy příchodu nového roku, oslavy pálení čarodějnic, Otevření sezóny 
pivovaru, Highland Games, koncert kapely Medvěd 009, Zahájení sezóny na koupališti, Setkání 
akcionářů pivovaru, Sraz mořských panen na koupališti, Zahájení sezóny SK Úvaly, 6.výročí 
otevření  pivovarských vrat, letní kino. 
Tento materiál projednala rada města na svém jednání dne 26. 3. 2025 a doporučila jej 
zastupitelstvu ke schválení. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 34/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly o nočním klidu 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 

Termín: 31. 5. 2025 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Pověření strážníka Městské policie Úvaly některými úkoly při řízení Městské 
policie Úvaly v době nepřítomnosti velitelky MP Úvaly 

Předkladatel: Markéta Rydvalová, starostka 

S ohledem na rozšíření vybavení a postupné budování nepřetržité služby městské policie a její 
činnosti vyvstala potřeba pověřit plněním některých úkolů při řízení městské policie některého ze 
strážníků jako zástup velitelky MP při její nepřítomnosti (dovolené, nemoci apod.). K pověření je 



                      Strana 21/21 

doporučen strážník L**** M*******. Pověření musí být provedeno v souladu s ust. § 3 odst. 2 
zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, formálně zastupitelstvem města. 
K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z - 35/2025 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   pověřuje  

strážníka L***** M*******, narozen ** ** ****, ***** ****** ** ** **, *** ** *******, 
některými úkoly při řízení Městské policie Úvaly v době nepřítomnosti velitelky MP Úvaly 
(zástup) 

I I .   ukládá  

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí úřadu 

Termín: 31. 5. 2025 

přijato, pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

24. Různé 

 

25. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

 

26. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

Starostka ukončila jednání v 19. 26. 

 

 

Ing. Markéta Rydvalová 

starostka 

 

Ing. Alexis Kimbembe 

uvolněný místostarosta 

 

p. Miloslav Kolařík 

radní 
 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v 
platném znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je 
pro občany k dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

dle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a  násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

 

Název:      [doplní se] 
Sídlo:      [doplní se] 
Zastoupen:     [doplní se] 

IČO:      [doplní se]    
Bankovní spojení:    [doplní se] 
Číslo účtu:     [doplní se] 
(dále jen „příjemce“) 

a 
        Město Úvaly 

IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Ing. Markéta Rydvalová, starostka města 
Pověřen k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta města 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen „poskytovatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s částí pátou zákona 500/2004 Sb., správní řád, uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Úvaly (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě dotace (dále jen 
„dotace“) na základě v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu v rámci vyhlášených programových 
dotací města Úvaly dne ……………….. usnesením zastupitelstva číslo ……………….. pro poskytování finanční 
podpory neziskových činností sportovních, kulturních a zájmových organizací a spolků v rámci programu 
_________________________ (dále jen „akce“). 

2. Žadatel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami vyhlášeného dotačního programu a tyto podmínky 
přijímá v plném rozsahu.  

1. Žadatel dotaci přijímá a zavazuje se touto smlouvou k jejímu řádnému využití, provedení vyúčtování a 
podrobení se kontrole v rozsahu stanovené právními předpisy a touto smlouvou. 

II. Způsob poskytnutí dotace a její výše 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši _________,- Kč (slovy: …………………… korun českých). 

2. Výše dotace může být snížena s ohledem na maximální přípustnou výši podpory v režimu de minimis a to 
dle aktuálního stavu v registru podpor de minimis v den podpisu smlouvy (čl. III. odst. 17 a 18 smlouvy). 

3. Dotace bude příjemci poukázána jednorázově formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 
………………………….. vedený u bankovního ústavu ____________________. 

 

III. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2025. Prostředky dotace nelze 
převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při 
realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. 



2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; za podstatné změny akce se považuje zejména podstatná změna rozpočtu, podstatná 
změna v obsahu, charakteru akce apod. 

3. Dotace může být použita výhradně na činnosti v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu v rozsahu schválené žádosti 
o dotační podporu. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné náklady akce.  

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádné a oddělené sledování čerpání 
dotace (např. na zvláštním účetním středisku). 

5. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce uschovat žádost 
včetně povinných příloh, tuto smlouvu, originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o 
zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, závěrečné finanční vyúčtování akce.  

6. Příjemce je povinen vést a viditelně označit originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Úvaly“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl 
v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány a archivovány 
minimálně po dobu 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 31. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, finanční vyúčtování čerpání 
dotace. 

8. Při finančním vypořádání předloží příjemce kopie všech prvotních účetních dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis 
či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů musí příjemce předložit při finančním vypořádání 
poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci ve výši 
vyčerpaných peněžních prostředků poskytnuté dotace. Účetní doklady, zejména faktury tj. účet za 
provedenou práci nebo zboží, které bylo dodáno, musejí být označeny identifikací dotace (zkráceným 
názvem dotace apod.). Doklad o úhradě zálohy/dílčí platby bez vyúčtování této zálohy/dílčí platby nelze 
považovat za doklad k závěrečnému finančnímu vypořádání dotace a za uznatelný výdaj. Spolu s finančním 
vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli vyhodnocení použití poskytnuté dotace 
s popisem realizace a zhodnocením realizovaných aktivit (závěrečná zpráva) v rozsahu jedné strany A4; 
přílohou závěrečné zprávy je zejména fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je 
prokázání případného spolufinancování ze strany příjemce dotace nebo prostředky pocházející z jiného 
dotačního programu/titulu. 

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje.  

10. Příjemce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole městem Úvaly 
vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly dotace. 

11. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen 
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc 
přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických 
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.  

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách, jakož i v jakýchkoli jiných publikačních nebo mediálních 
výstupech města Úvaly. 



13. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele části finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje zřetelně a viditelně na svých internetových stránkách, tiskovinách, 
propagačních, informačních materiálech, pokud je vydává k projektu, na pozvánkách, dresech sdělení, že 
„akci/činnost podporuje město Úvaly“, případně obdobné sdělení a logo anebo znak města Úvaly. Příjemce 
se rovněž zavazuje, že bude slovně prezentovat poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, oficiálně pozvat zástupce poskytovatele na konání akce. 

14. Při použití loga nebo znaku města Úvaly je příjemce povinen dodržet zásady pro jejich použití uvedené na 
webu města Úvaly. Logo a znak města Úvaly jsou dostupné v tiskové podobě na webových stránkách města 
Úvaly. 

15. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky doručením do podatelny 
městského úřadu nebo v elektronické podobě na email podatelna@mestouvaly.cz, na veřejná vystoupení 
a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy. 

17. Na poskytnutí dotace nemá příjemce právní nárok. 

18. Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o 
založení Evropského společenství, když však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem 
k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 
podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna uložit příjemci podpory navrácení veřejné 
podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností seznámen. 

19. Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu poskytnutou 
podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení v předchozím odstavci 
uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního 
předpisu (Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
článku 93 Smlouvy o ES) buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení 
podpory.  

IV. Kontrola využití poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel prostřednictvím jím pověřených osob je oprávněn, v souladu se zvláštním právním předpisem, 
kdykoli provést kontrolu dodržení podmínek použití dotace. 

2. Příjemce je povinen v průběhu trvání smlouvy, i po skončení účinnosti smlouvy, vytvářet podmínky 
k provádění kontroly a umožnit kontrolu čerpání a využití dotace. V této souvislosti je příjemce povinen 
zejména umožnit kontrolním orgánům nahlédnout do účetní evidence a záznamů o poskytované službě, 
v případě, že je povinen účetní evidenci vést, popř. vstupovat do souvisejících prostor. Příjemce je povinen 
umožnit výkon kontroly dle odst. 1 tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit kontrolním orgánům poskytovatele 
kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí veškeré účetní záznamy vztahující se k účelu dotace a předmětu smlouvy, 
umožnit kontrolu souvisejících skutečností (dále jen „podklady“) a strpět i předložení veškerých účetních 
záznamů, které nemají přímý vztah k předmětu smlouvy (např. v případě nepřímých společných nákladů); 
v odůvodněných případech umožnit kontrolním orgánům zajištění originálních účetních záznamů, vč. 
podkladů. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontroly poskytnuté dotace, zejména předložit 
kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků dotace v souladu s účelem akce, jakož i všech podkladových materiálů využitých na akci 
nebo uložených k archivaci. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce 
nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 
poskytovatele.  



5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování 
písemně potvrdí.  

V. Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2025 nevrátí převodem na účet poskytovatele 
nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky. 

2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2026 nepředloží finanční vyúčtování dotace, 
považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně 
její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky se považují za 
neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

4. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména: 
a) provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového 

souhlasu, 
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou., 
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, 
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje 
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. III. odst. 4 až 7 této smlouvy a nelze z něj zjistit, 
zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli ve lhůtě do 
30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

6. V případě porušení povinnosti příjemce vyplývající pro něj z této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 je poskytovatel 
oprávněn uplatnit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % až 100% poskytnuté dotace v závislosti 
na míře porušení podmínek dotace nebo této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  

VI. Změny, ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského úřadu 
Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
odstoupením. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného dotačního programu 
a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným příjemci; závažným porušením smlouvy se rozumí 
a) neoprávněné použití dotace podle čl. V. této smlouvy, 
b) nedodržení podmínek použití dotace uvedených v čl. III. odst. 1 až 10 této smlouvy, 
c) poruší pravidla veřejné podpory, 
d) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 



e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
f) stane se v průběhu čerpání dotace a schválením vyúčtování dotace nezpůsobilým příjemcem dotace 

pro danou oblast podpory,  
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v dále v případě, že je příjemce v likvidaci, úpadku nebo insolvenci 
anebo pokud lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že příjemce nebude schopen 
řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků (hrozící úpadek nebo úpadek). 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí nebude akci 
realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. 

6. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže 
platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, postupuje příjemce 
podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.   

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněn 
starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, za subsidiárního využití zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Příjemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9. Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 
jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 
osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 



smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že příjemce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 
Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly  usnesením [doplní město Úvaly po schválení] 
ze dne [doplní město Úvaly po schválení] a pověřila Ing. Alexise Kimbembe místostarostu k jejímu 
podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží dvě 
vyhotovení smlouvy a příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení  

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly jako poskytovatele dotace 

 

 Za příjemce 

 

 

 

 

  

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

dle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a  násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

 

Název:      [doplní se] 
Sídlo:      [doplní se] 
Zastoupen:     [doplní se] 

IČO:      [doplní se]    
Bankovní spojení:    [doplní se] 
Číslo účtu:     [doplní se] 
(dále jen „příjemce“) 

a 
        Město Úvaly 

IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Ing. Markéta Rydvalová, starostka města 
Pověřen k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta města 
Telefon:      281 091 111 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Webové stránky:     www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen „poskytovatel“ nebo jako „město Úvaly“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a ust. § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu s částí pátou zákona 500/2004 Sb., správní řád, uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Úvaly (dále jen „smlouva“): 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města Úvaly ve formě dotace (dále jen 
„dotace“) na základě v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu v rámci vyhlášených programových 
dotací města Úvaly dne ……………….. usnesením zastupitelstva číslo ……………….. pro poskytování finanční 
podpory neziskových činností sportovních, kulturních a zájmových organizací a spolků v rámci programu 
_________________________ (dále jen „akce“). 

2. Žadatel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami vyhlášeného dotačního programu a tyto podmínky 
přijímá v plném rozsahu.  

1. Žadatel dotaci přijímá a zavazuje se touto smlouvou k jejímu řádnému využití, provedení vyúčtování a 
podrobení se kontrole v rozsahu stanovené právními předpisy a touto smlouvou. 

II. Způsob poskytnutí dotace a její výše 

1. Příjemci dotace je poskytována dotace ve výši _________,- Kč (slovy: …………………… korun českých). 

2. Výše dotace může být snížena s ohledem na maximální přípustnou výši podpory v režimu de minimis a to 
dle aktuálního stavu v registru podpor de minimis v den podpisu smlouvy (čl. III. odst. 17 a 18 smlouvy). 

3. Dotace bude příjemci poukázána jednorázově formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 
………………………….. vedený u bankovního ústavu ____________________. 

 

III. Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31.12.2025. Prostředky dotace nelze 
převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při 
realizaci akce uhrazením finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
dodavatele zboží (dodávek), služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. 



2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; za podstatné změny akce se považuje zejména podstatná změna rozpočtu, podstatná 
změna v obsahu, charakteru akce apod. 

3. Dotace může být použita výhradně na činnosti v rozsahu schválené žádosti o dotační podporu. Příjemce je 
povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu v rozsahu schválené žádosti 
o dotační podporu. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné náklady akce.  

4. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů), řádné a oddělené sledování čerpání 
dotace (např. na zvláštním účetním středisku). 

5. Příjemce je povinen po dobu deseti let od konce roku, ve kterém došlo ke skončení akce uschovat žádost 
včetně povinných příloh, tuto smlouvu, originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o 
zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, závěrečné finanční vyúčtování akce.  

6. Příjemce je povinen vést a viditelně označit originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace města Úvaly“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl 
v peněžním deníku označen „dotace obce“.  Veškeré doklady musí být uschovávány a archivovány 
minimálně po dobu 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém došlo k ukončení akce. 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli neprodleně po ukončení akce, nejpozději však do 31. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, finanční vyúčtování čerpání 
dotace. 

8. Při finančním vypořádání předloží příjemce kopie všech prvotních účetních dokladů vztahujících se 
k poskytnuté dotaci. Ke každému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho úhradě (bankovní výpis 
či pokladní doklad). Současně s kopiemi účetních dokladů musí příjemce předložit při finančním vypořádání 
poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci ve výši 
vyčerpaných peněžních prostředků poskytnuté dotace. Účetní doklady, zejména faktury tj. účet za 
provedenou práci nebo zboží, které bylo dodáno, musejí být označeny identifikací dotace (zkráceným 
názvem dotace apod.). Doklad o úhradě zálohy/dílčí platby bez vyúčtování této zálohy/dílčí platby nelze 
považovat za doklad k závěrečnému finančnímu vypořádání dotace a za uznatelný výdaj. Spolu s finančním 
vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli vyhodnocení použití poskytnuté dotace 
s popisem realizace a zhodnocením realizovaných aktivit (závěrečná zpráva) v rozsahu jedné strany A4; 
přílohou závěrečné zprávy je zejména fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti. Součástí vyúčtování je 
prokázání případného spolufinancování ze strany příjemce dotace nebo prostředky pocházející z jiného 
dotačního programu/titulu. 

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, 
sloučení, změnu statutárního zástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje.  

10. Příjemce se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole městem Úvaly 
vynaložených prostředků, které jsou předmětem kontroly dotace. 

11. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby 
do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 
Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je povinen 
zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc 
přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických 
osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.  

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (obchodní firmy), IČ, adresy sídla, názvu akce a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách, jakož i v jakýchkoli jiných publikačních nebo mediálních 
výstupech města Úvaly. 



13. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci akce bude uvádět obec jako poskytovatele části finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje zřetelně a viditelně na svých internetových stránkách, tiskovinách, 
propagačních, informačních materiálech, pokud je vydává k projektu, na pozvánkách, dresech sdělení, že 
„akci/činnost podporuje město Úvaly“, případně obdobné sdělení a logo anebo znak města Úvaly. Příjemce 
se rovněž zavazuje, že bude slovně prezentovat poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, oficiálně pozvat zástupce poskytovatele na konání akce. 

14. Při použití loga nebo znaku města Úvaly je příjemce povinen dodržet zásady pro jejich použití uvedené na 
webu města Úvaly. Logo a znak města Úvaly jsou dostupné v tiskové podobě na webových stránkách města 
Úvaly. 

15. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu pozvánky doručením do podatelny 
městského úřadu nebo v elektronické podobě na email podatelna@mestouvaly.cz, na veřejná vystoupení 
a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.  

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akci realizovat v souladu s právními předpisy. 

17. Na poskytnutí dotace nemá příjemce právní nárok. 

18. Podpora poskytnutá dle této smlouvy byla smluvními stranami vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování evropské unie (dříve čl. 87 odst. 1 Smlouvy o 
založení Evropského společenství, když však příjemce výslovně bere na vědomí, že kompetentním orgánem 
k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou 
podporu, je toliko Komise (ES). Komise (ES) je oprávněna uložit příjemci podpory navrácení veřejné 
podpory, spolu s příslušným úrokem. Příjemce podpory podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s touto 
skutečností seznámen. 

19. Příjemce podpory dle této smlouvy se zavazuje vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu poskytnutou 
podporu včetně úroků podle Nařízení komise v případě, že se jeho prohlášení v předchozím odstavci 
uvedené prokáže jako nepravdivé, či pokud Komise (ES) rozhodne podle přímo aplikovatelného právního 
předpisu (Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
článku 93 Smlouvy o ES) buď o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení 
podpory.  

IV. Kontrola využití poskytnuté dotace 

1. Poskytovatel prostřednictvím jím pověřených osob je oprávněn, v souladu se zvláštním právním předpisem, 
kdykoli provést kontrolu dodržení podmínek použití dotace. 

2. Příjemce je povinen v průběhu trvání smlouvy, i po skončení účinnosti smlouvy, vytvářet podmínky 
k provádění kontroly a umožnit kontrolu čerpání a využití dotace. V této souvislosti je příjemce povinen 
zejména umožnit kontrolním orgánům nahlédnout do účetní evidence a záznamů o poskytované službě, 
v případě, že je povinen účetní evidenci vést, popř. vstupovat do souvisejících prostor. Příjemce je povinen 
umožnit výkon kontroly dle odst. 1 tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit kontrolním orgánům poskytovatele 
kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí veškeré účetní záznamy vztahující se k účelu dotace a předmětu smlouvy, 
umožnit kontrolu souvisejících skutečností (dále jen „podklady“) a strpět i předložení veškerých účetních 
záznamů, které nemají přímý vztah k předmětu smlouvy (např. v případě nepřímých společných nákladů); 
v odůvodněných případech umožnit kontrolním orgánům zajištění originálních účetních záznamů, vč. 
podkladů. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontroly poskytnuté dotace, zejména předložit 
kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
využití prostředků dotace v souladu s účelem akce, jakož i všech podkladových materiálů využitých na akci 
nebo uložených k archivaci. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace akce 
nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany 
poskytovatele.  



5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtování 
písemně potvrdí.  

V. Důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce po ukončení akce, nejpozději do 31.12.2025 nevrátí převodem na účet poskytovatele 
nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené 
prostředky. 

2. V případě, že příjemce po ukončení akce nejpozději do 31.1.2026 nepředloží finanční vyúčtování dotace, 
považují se poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  

3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou dotaci, případně 
její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet poskytovatele. Prostředky se považují za 
neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. 

4. Za neoprávněné použití dotace se považuje zejména: 
a) provedení změny v akci, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového 

souhlasu, 
b) použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou., 
c) nedodržení termínů pro použití dotace stanovených touto smlouvou, 
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje 
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. III. odst. 4 až 7 této smlouvy a nelze z něj zjistit, 
zda byla dotace použita v souladu s touto smlouvou.  

5. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli ve lhůtě do 
30 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

6. V případě porušení povinnosti příjemce vyplývající pro něj z této smlouvy nebo pravidel příslušného 
dotačního programu a toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 4 je poskytovatel 
oprávněn uplatnit a požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 % až 100% poskytnuté dotace v závislosti 
na míře porušení podmínek dotace nebo této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve lhůtě 
stanovené touto výzvou. Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí.  

VI. Změny, ukončení a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem Krajského úřadu 
Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, formou číslovaných dodatků. 

2. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
odstoupením. 

3. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy nebo pravidel příslušného dotačního programu 
a poskytovatel takovou skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 
oznámením doručeným příjemci; závažným porušením smlouvy se rozumí 
a) neoprávněné použití dotace podle čl. V. této smlouvy, 
b) nedodržení podmínek použití dotace uvedených v čl. III. odst. 1 až 10 této smlouvy, 
c) poruší pravidla veřejné podpory, 
d) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 
údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 



e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této Smlouvy, 
f) stane se v průběhu čerpání dotace a schválením vyúčtování dotace nezpůsobilým příjemcem dotace 

pro danou oblast podpory,  
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené Smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván poskytovatelem.  

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v dále v případě, že je příjemce v likvidaci, úpadku nebo insolvenci 
anebo pokud lze se zřetelem ke všem okolnostem důvodně předpokládat, že příjemce nebude schopen 
řádně a včas splnit podstatnou část svých peněžitých závazků (hrozící úpadek nebo úpadek). 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci akce nebo z vlastního rozhodnutí nebude akci 
realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém případě se příjemce 
zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 15 dnů po odstoupení. 

6. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci dotaci a příjemce se jí nemůže 
platně domáhat. Pokud poskytovatel odstoupí od smlouvy poté, co dotaci poukázal, postupuje příjemce 
podle čl. VI odst. 3 této smlouvy.   

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněn 
starosta města Úvaly. Toto ustanovení se vztahuje i na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od 
této smlouvy. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“).  

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, za subsidiárního využití zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Příjemce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy na 
transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 
plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden 
jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

9. Příjemce prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní strany, 
jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných dodatků 
smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení 
osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem realizace této 



smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem smluvními 
stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České republice nebo byl 
výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

10. Smluvní strany sjednávají, že příjemce není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu města 
Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, zejména není oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

11. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly  usnesením [doplní město Úvaly po schválení] 
ze dne [doplní město Úvaly po schválení] a pověřila Ing. Alexise Kimbembe místostarostu k jejímu 
podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž město Úvaly obdrží dvě 
vyhotovení smlouvy a příjemce dotace obdrží jedno vyhotovení  

14. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za město Úvaly jako poskytovatele dotace 

 

 Za příjemce 

 

 

 

 

  

Ing. Alexis Kimbembe 

místostarosta 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 







Městský dům dětí 

a mládeže, příspěvková organizace  
 

 

 

 

 

Městský dům dětí a mládeže, Tel:  + 420 281981934 Bankovní spojení:         

příspěvková organizace E-mail: mddmuvaly@mddmuvaly.cz MONETA, č.účtu: 270121574 

V. Nováka 372, Úvaly 250 82 Datová schránka: ge9mbb4 IČ: 43754791  

 

 

 

Věc: rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 
  
Žádáme vedení města o schválení hospodářského výsledku, který za rok 2024 činí: 
153 744,97 Kč a jeho rozdělení následovně: 
 
fond odměn:    30 700,- 
fond investic:   123 044,97- 
 
Děkujeme  
 
 

mailto:mddmuvaly@mddmuvaly.cz






Městský dům dětí 

a mládeže, příspěvková organizace  
 

 

 

 

 

Městský dům dětí a mládeže, Tel:  + 420 281981934 Bankovní spojení:         

příspěvková organizace E-mail: mddmuvaly@mddmuvaly.cz MONETA, č.účtu: 270121574 

V. Nováka 372, Úvaly 250 82 Datová schránka: ge9mbb4 IČ: 43754791  

 

 

 

Věc: rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 
  
Žádáme vedení města o schválení hospodářského výsledku, který za rok 2024 činí: 
153 744,97 Kč a jeho rozdělení následovně: 
 
fond odměn:    30 700,- 
fond investic:   123 044,97- 
 
Děkujeme  
 
 

mailto:mddmuvaly@mddmuvaly.cz


 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

99042022357 

 registrační číslo 

 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 

Obec / Kraj  (dále jen „Klient“) 
Název: Město Úvaly 

Sídlo obecního / krajského úřadu: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 00240931 

    
 
uzavírají podle § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva“). 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.  
 
1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 

Banky (dále jen „Všeobecné podmínky“), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
(dále jen „Úvěrové podmínky“), příslušná Oznámení, tj. Pravidla, a Sazebník (v rozsahu relevantním k této 
Smlouvě). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených 
v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a Úvěrových podmínkách 
odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

 
Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy.  

   
Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle 
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, 
Úvěrových podmínkách nebo ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

2. Úvěr 
 
2.1 Klient a Banka se dohodli, že Výše úvěru je 100 000 000,00, slovy jedno sto milionů Kč. 
 
2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: poskytnutí zápůjčky Svazku obcí Úvalsko a 

financování dalších projektů. 
 
2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem 35-3269461567/0100, jako investiční 

úvěr v Kč. 
 

3. Čerpání 
 
3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo více Žádostí.  
 
3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 30.4.2025. Pokud 

Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části Úvěru zaniká. 
V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpání, považuje se Čerpání 
za řádně poskytnuté podle této Smlouvy. 

 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnutí Úvěru, popřípadě jeho části, podle této Smlouvy do 20 
Obchodních dnů po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy. 

 
3.4 Banka poskytne každé Čerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních dnů 

od doručení Žádosti, a to způsobem sjednaným pro příslušné Čerpání v této Smlouvě, jinak na účet uvedený 
Klientem v Žádosti. 

 

4. Ceny za úvěr 
 
4.1 Klient a Banka se dohodli, že cena za rezervaci zdrojů se nesjednává. 
 
4.2 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za spravování Úvěru ve výši Kč  100,00 měsíčně 

a způsobem podle Sazebníku. 
 
4.3 Klient a Banka se dohodli, že cena za realizaci Úvěru se nesjednává. 
 
4.4 Banka je oprávněna provádět úhradu cen za Bankovní služby poskytnuté Klientovi na základě této Smlouvy 

převodem z  účtu Klienta číslo 90050001524201/0100 v Kč vedeného u Banky, bez dalšího souhlasu Klienta. 
Článek 6.3 této Smlouvy, poslední odstavec, se použije obdobně.  

  

5. Úroková sazba  
 
5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude činit 4,89 % p.a. z jistiny Úvěru. 
 
5.2 Doba platnosti úrokové sazby počíná dnem podpisu této Smlouvy a končí dnem 29.6.2026. 
 
5.3 Banka zašle Klientovi nejdříve dva měsíce a nejpozději měsíc před uplynutím doby platnosti úrokové sazby návrh 

dodatku ke Smlouvě, ve kterém mu navrhne novou výši úrokové sazby, délku doby její platnosti, výši měsíční 
splátky jistiny a úroků pro další období, popřípadě navrhne jiné změny Smlouvy. Klient je povinen přijmout návrh 
Banky podle předcházející věty do posledního dne platnosti úrokové sazby. V případě marného uplynutí lhůty podle 
předcházející věty bude sjednaná úroková sazba s účinností k prvnímu dni následujícímu po uplynutí doby platnosti 
dosavadní pevné úrokové sazby odpovídat součtu O/N PRIBOR a pevné odchylky ve výši 10 % p.a., maximálně 
však výši sazby stanovené pro výpočet úroků z prodlení v příslušném Oznámení. Aktuální výší sazby O/N PRIBOR 
se pro účely této Smlouvy rozumí sazba platná první den následující po uplynutí doby platnosti dosavadní pevné 
úrokové sazby nebo v den Aktualizace úrokové sazby. 

 
5.4 Sjednaná úroková sazba je neměnná za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky této Smlouvy. 
 
5.5 V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě 

o 0,00 procentních bodů. 
 

6. Splácení jistiny a úhrada úroků 
 
6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru ve výši 100 000 000,00 způsobem podle článku 6.3 této Smlouvy 

v následujících splátkách: 
 

Pořadí splátek Počet splátek Termín splátky Výše splátky v Kč 

První splátka 1 31.5.2025 416 667,00 

Splátky 2 až 239 238 Každý poslední den kalendářního měsíce 
od 30.6.2025 do 31.3.2045 

416 667,00 

Poslední splátka 1 30.4.2045 416 587,00 

CELKEM 240  100 000 000,00 
 

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně.  
 

c) Pokud Klient nevyčerpá jistinu Úvěru do Výše úvěru a nevyčerpaná výše jistiny Úvěru  
i) dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle 

článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši nevyčerpané jistiny Úvěru 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně sníží výše poslední splátky 
jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty,  

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží 
o nevyčerpanou výši jistiny Úvěru. 

 

d) Pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v 
částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru, a výše předčasně uhrazené jistiny dosahuje 
minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, pak je Klient oprávněn písemně oznámit Bance nejpozději k datu 
předčasného splacení, zda: 
i) se zkracuje lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v 

závislosti na výši nevyčerpané jistiny Úvěru o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě 
se poměrně sníží výše poslední splátky jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty (dále, a současně i pro účely 
oznámení Bance, též jen „Zkrácení splátkového plánu“), nebo 

ii) Banka oznámí Klientovi bez zbytečného odkladu novou výši splátek jistiny Úvěru, stanovenou jako podíl 
nesplacené jistiny Úvěru a zbývajícího počtu splátek jistiny Úvěru; výše splátek jistiny bude zaokrouhlena 
nahoru na celé jednotky Kč s tím, že o případný rozdíl bude ponížena poslední splátka jistiny Úvěru. Lhůta 
pro splacení jistiny Úvěru se nezkracuje (pro účely oznámení Bance též jen „Poměrné snížení splátek“). 

V případě, že Banka neobdrží písemné oznámení Klienta nejpozději v den předčasného splacení, použije 
postup dle bodu i), tj. Zkrácení splátkového plánu. 
  

e) Pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v 
částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru, a výše předčasně uhrazené jistiny nedosahuje výše 
poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží o  předčasně splacenou část 
jistiny Úvěru. 

 
6.2 Počínaje dnem Čerpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy. 

Úroky budou hrazeny v Kč měsíčně, vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, způsobem uvedeným 
v článku 6.3 této Smlouvy.  

 

 Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Dni splatnosti poslední splátky jistiny 
Úvěru. 

 
6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: 

90050001524201/0100 v Kč vedeného u Banky bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den 
splatnosti byly na tomto účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků. 

 

Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v předcházejícím 
odstavci, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou. V takovém 
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada směrována. 

 

7. Zajištění úvěru 
 
7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.  
 

8. Zvláštní ujednání  
 
8.1 Další odkládací podmínky prvního čerpání 

Nad rámec článku 6. odstavce 6.1 Úvěrových podmínek jsou pro první Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání: 

 
8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání je předložení zápisu ze zasedání zastupitelstva Klienta dokládající, že uzavření této 

Smlouvy bylo zastupitelstvem Klienta řádně schváleno před jejím uzavřením. 
 

8.1.2 Odkládací podmínkou prvního čerpání části Úvěru na poskytnutí zápůjčky Svazku obcí Úvalsko (dále jen „SOÚ“) 
za účelem předfinancování dotace na realizaci vodovodní ho obchvatu je předložení následujících dokumentů:  
a) Smlouvy o dílo na výstavbu vodovodu uzavřené mezi SOÚ a dodavatelem, prokazující sjednání pevné ceny 

za dílo, 
b) Smlouvy / Rozhodnutí o dotaci poskytnuté SOÚ na výstavbu vodovodu, 
c) Smlouvy o budoucí smlouvě o zápůjčce uzavřené mezi Klientem a SOÚ, která bude obsahovat:   

(i) povinnost Klienta poskytnout zápůjčku SOÚ ve výši 88.000.000,- Kč za účelem předfinancování 
dotace na realizaci vodovodní ho obchvatu,  

(ii) identifikaci účtu SOÚ pro poskytnutí zápůjčky, 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

(iii) povinnost SOÚ vrátit zápůjčku do 7 Pracovních dnů po vyplacení dotace na účet SOÚ, nejpozději 
však do 31.12.2024, na Běžný účet Klienta. 

  
 
8.2 Další odkládací podmínky každého čerpání 

Nad rámec článku 6. odstavce 6.2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání: 
 

8.2.1 Odkládací podmínkou každého čerpání části Úvěru na poskytnutí zápůjčky SOÚ je předložení dokladů: faktury, 
kterými Klient prokáže účelovost Čerpání. Čerpání bude provedeno na Běžný účet Klienta. Čerpání bude provedeno 
ve výši 100 % částky uvedené na příslušném dokladu včetně daně z přidané hodnoty. 
Klient je povinen požádat o Čerpání v měně dle předloženého dokladu. 

 
8.2.2 Odkládací podmínkou každého čerpání s výjimkou čerpání části Úvěru na poskytnutí zápůjčky SOÚ je předložení 

dokladů kupní smlouva nebo faktury, kterými Klient prokáže účelovost Čerpání. Čerpání bude provedeno na účet 
dodavatele nebo popřípadě na Běžný účet Klienta po doložení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta (dále 
jen „Refundace“). Čerpání bude provedeno ve výši 100 % částky uvedené na příslušném dokladu včetně daně 
z přidané hodnoty. 
Klient je povinen požádat o Čerpání v měně dle předloženého dokladu s výjimkou Refundace, kdy je povinen 
požádat o Čerpání v měně účtu, z něhož byla předchozí úhrada provedena. 

 
 
8.3 Další ujednání 
 
8.3.1 Klient se zavazuje provést mimořádnou splátku Úvěru ve výši CZK 68 852 000,00, nejpozději do 10 dnů od připsání 

dotace na běžný účet Klienta. Klient a Banka se dohodli, že článek 8. odstavec 8.9 Úvěrových podmínek se na tuto 
mimořádnou splátku nepoužije. 

 
8.3.2 Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude ukazatel: (Přebytek běžného rozpočtu + Investiční 

dotace) /dluhová služba činit  
- od roku 2020 minimálně 1,4. 

 
Tento finanční ukazatel se vypočte takto: 

Přebytek běžného rozpočtu = daňové příjmy celkem + nedaňové příjmy celkem + [neinvestiční přijaté dotace - 
konsolidace] - ((běžné výdaje - konsolidace výdajů) - úroky placené - leasingové splátky) 

Dluhová služba = (-(uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů + uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků) + úroky + investiční úroky + leasingové splátky). 

 
8.3.3 Klient se zavazuje předkládat Bance: 

– rozvahu, Výkaz o plnění rozpočtu a přílohu, a to čtvrtletně vždy do 30 dní po skončení příslušného 
kalendářního čtvrtletí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML; 

– předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, Výkazu o plnění rozpočtu a přílohy, a to vždy do 90 dní po skončení 
příslušného účetního období. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML. 

 

Klient se dále zavazuje předkládat: 
– účetní závěrku (tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu), přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), Výkaz o 
plnění rozpočtu, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření nebo zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to 
vždy do 30 dní po schválení v zastupitelstvu Klienta; 

– zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 15.12. 
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto 
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschválení rozpočtu a data jeho předpokládaného schválení a 
(ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení. 

 
8.3.4 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřevede (včetně 

vyčlenění do svěřenského fondu), nepronajme, nepropachtuje svůj majetek nebo jakoukoli jeho část třetí osobě 
(vyjma Osobám ovládaným SG) a nebude se svým majetkem nebo jeho částí nakládat s obdobnými právními 
účinky. 
Výše uvedená omezení se nevztahují na (i) převod majetku Klienta v běžném obchodním styku v rozsahu jeho 
předmětu podnikání nebo činnosti za obvyklých tržních podmínek a (ii) nakládání s majetkem a jeho zatížení do 
úhrnné výše CZK 5 000 000,00 ročně. 
Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit pro nutnost souhlasu Banky částka v CZK, rozumí 
se tím i ekvivalent této částky v cizí měně. 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 
 
8.3.5 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřijme ani 

neposkytne úvěr či zápůjčku nebo nevystaví vlastní směnku či neakceptuje směnku cizí, ani neavaluje směnku; to 
neplatí pro přijetí úvěru nebo zápůjčky od Osob ovládaných SG a pro vystavení vlastní směnky nebo akceptování 
směnky cizí nebo avalování směnky Osobám ovládaným SG. 
Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

 
8.3.6 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nebude vynakládat 

peněžní prostředky na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (s výjimkou drobného dlouhodobého hmotného 
majetku), dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku přesahující úhrnnou výši CZK 
10 000 000,00 ročně bez DPH. 
Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit pro nutnost souhlasu Banky částka v CZK, rozumí 
se tím i ekvivalent této částky v cizí měně. 
Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

 
8.3.7 Klient se zavazuje zajistit, aby celkové náklady na realizaci Objektu úvěru nepřesáhly v letech 2017 - 2019 částku 

220 000 000,00 CZK daně z přidané hodnoty, od roku 2020 maximálně 10 000 000,00 CZK za rok (bez písemného 
souhlasu Banky). 

 
8.3.8 Klient se zavazuje, že kladný zůstatek na běžných účtech Klienta vedených u Banky bude po celou dobu účinnosti 

Smlouvy činit minimálně 8% částky rovnající se součtu ročních daňových příjmů a běžných dotací (dle výsledku 
předchozího roku) počínaje rokem 2016. 

 
8.3.9 Pokud Klient poruší povinnost podle článku 8.3.1 až 8.3.8 této Smlouvy, uhradí Bance smluvní pokutu ve výši 0,35 

% zůstatku tohoto úvěru. 
 
8.3.10 Banka má po dobu účinnosti této Smlouvy právo žádat od Klienta zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy nebo doplnění 

zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy v případě, že dle odůvodněného názoru Banky dochází k nepříznivému vývoji v 
hospodářské a finanční situaci Klienta nebo Klient porušil podmínky nebo povinnosti stanovené Smlouvou či 
podmínky, popřípadě povinnosti stanovené jinou smlouvou uzavřenou   s Bankou způsobem, který by mohl ohrozit 
návratnost Úvěru, a to v takovém množství a kvalitě, aby uspokojilo Banku. Pokud Klient zajištění svých dluhů bez 
zbytečného odkladu přiměřeně neposkytne nebo nedoplní, jde o Případ porušení a Banka je oprávněna postupovat 
dle článku 13., odst. 3 Úvěrových podmínek. 

 
8.3.11 Klient poskytne Bance seznam osob oprávněných za Klienta podepisovat Žádosti a osob oprávněných za Klienta 

zasílat dokumenty prostřednictvím přímého bankovnictví, a dále vzory podpisů osob oprávněných za Klienta 
podepisovat Žádosti, a to na příslušném formuláři Banky (dále jen „Podpisový vzor ke Smlouvě“). Klient může 
kdykoli provést změnu předložením nového Podpisového vzoru ke Smlouvě. Podpisový vzor ke Smlouvě a jeho 
změny jsou vůči Bance účinné počínaje Obchodním dnem následujícím po Obchodním dni, kdy Klient předložil 
Podpisový vzor ke Smlouvě Bance. V případě, že Klient nepodepisuje Podpisový vzor ke Smlouvě před 
zaměstnancem Banky a Podpisový vzor ke Smlouvě tak neobsahuje ověřovací doložku zaměstnance Banky, musí 
být podpis Klienta na Podpisovém vzoru ke Smlouvě úředně ověřen. 

 
8.3.12 Klient a Banka se dohodli, že dokumenty, které je Klient povinen předložit Bance dle této Smlouvy, může doručit 

Bance též prostřednictvím svého přímého bankovnictví. Ustanovení předchozí věty se nepoužije, jedná-li se o 
dokumenty, na jejichž základě vzniká zajištění dluhů z této Smlouvy nebo které musí být dle této Smlouvy 
předloženy v originále. Banka je oprávněna vyžádat si předložení originálu i v případě jiných dokumentů.  

 

Pokud v souladu s touto Smlouvou nebo na základě požadavku Banky musí být předkládané dokumenty opatřeny 
podpisem Klienta (v případě právnické osoby se rozumí podpisem statutárního orgánu Klienta) a takové dokumenty 
budou doručeny Bance prostřednictvím přímého bankovnictví Klientem (v případě právnické osoby se rozumí 
statutárním orgánem Klienta) nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou Klientem na příslušném formuláři Banky, 
nemusejí být již opatřeny podpisem Klienta. 
 

Dokumenty budou prostřednictvím přímého bankovnictví zaslány ve formě naskenované kopie nebo v jiném 
formátu akceptovaném Bankou. 

 
8.3.13 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 

oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně: 

Způsob zasílání výpisů: elektronicky. 

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce. 
 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

 
8.4 Vyloučení aplikace nebo změna úvěrových podmínek 
 
8.4.1 Klient a Banka se dohodli, že článek 10. odstavec 10.2 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 

Klient je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy přesměrovat na Běžný účet minimálně 100 % svých příjmů. 
 
8.4.2 Klient a Banka se dohodli, že článek 10. odstavec 10.4 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije. 
 
8.4.3 Klient a Banka se dohodli, že článek 10. odstavec 10.3 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 

Klient tímto uznává, že nesplacené dluhy vyplývající z této Smlouvy nebo s ní související představují jeho 
právoplatnou povinnost. Klient se zavazuje, že tyto dluhy budou, co do pořadí uspokojení, alespoň rovnocenné 
(pari passu) se všemi jeho ostatními existujícími i budoucími dluhy s výjimkou kogentních ustanovení právních 
předpisů. Pokud Klient hodlá poskytnout jakékoliv zajištění ke krytí dluhů obdobného typu (tj. financování se 
splatností do jednoho roku, poskytnuté za účelem operativního financování) jiným finančním institucím, je povinen 
takovéto zajištění nabídnout ještě před jeho poskytnutím Bance. 

 
8.4.4 Klient a Banka se dohodli, že článek 13., odstavec 13.1.3 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 
 Nesplnění povinnosti 
 Klient nesplní jakoukoli povinnost uloženou mu Smlouvou, přitom nejde o jiný Případ porušení a toto porušení 

nebude napraveno ani ve lhůtě 20 kalendářních dnů od data, ke kterému byl Klient ke splnění dané povinnosti 
vyzván Bankou. 

 

9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1 Je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně.  
 
9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky“) budou doručovány na adresu 

uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření této Smlouvy písemně sdělí.  
 

Adresa pro zasílání Zásilek: 
a) Kontaktní adresa Klienta: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
b) Adresa Banky: Korporátní centrum - Pardubice, nám. Republiky 222, Pardubice, PSČ 530 78 

 
9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
9.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
 
  
Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané příslušnými právními předpisy upravujícími 

postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným nesplněním zákonných 

podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva Klienta č. Z – 79/2023 

přijatým na jeho zasedání konajícím se dne 3.8.2023. 

 

 

 
Město Úvaly 
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

elektronicky podepsáno 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxx 
 

 

 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

elektronicky podepsáno 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxx 
 
 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

  
 
  
 ___________________________________________________________________  

elektronicky podepsáno 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxx 
 

 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

99042022357 

 registrační číslo 

 
Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 

Obec / Kraj  (dále jen „Klient“) 
Název: Město Úvaly 

Sídlo obecního / krajského úřadu: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 00240931 

    
 
uzavírají podle § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva“). 
 

1. Úvodní ustanovení 
 
1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.  
 
1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 

Banky (dále jen „Všeobecné podmínky“), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
(dále jen „Úvěrové podmínky“), příslušná Oznámení, tj. Pravidla, a Sazebník (v rozsahu relevantním k této 
Smlouvě). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených 
v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a Úvěrových podmínkách 
odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. 

 
Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán nejen 
Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto 
dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy.  

   
Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle 
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, 
Úvěrových podmínkách nebo ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

2. Úvěr 
 
2.1 Klient a Banka se dohodli, že Výše úvěru je 100 000 000,00, slovy jedno sto milionů Kč. 
 
2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: poskytnutí zápůjčky Svazku obcí Úvalsko a 

financování dalších projektů. 
 
2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem 35-3269461567/0100, jako investiční 

úvěr v Kč. 
 

3. Čerpání 
 
3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo více Žádostí.  
 
3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 30.4.2025. Pokud 

Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části Úvěru zaniká. 
V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpání, považuje se Čerpání 
za řádně poskytnuté podle této Smlouvy. 

 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnutí Úvěru, popřípadě jeho části, podle této Smlouvy do 20 
Obchodních dnů po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy. 

 
3.4 Banka poskytne každé Čerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních dnů 

od doručení Žádosti, a to způsobem sjednaným pro příslušné Čerpání v této Smlouvě, jinak na účet uvedený 
Klientem v Žádosti. 

 

4. Ceny za úvěr 
 
4.1 Klient a Banka se dohodli, že cena za rezervaci zdrojů se nesjednává. 
 
4.2 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za spravování Úvěru ve výši Kč  100,00 měsíčně 

a způsobem podle Sazebníku. 
 
4.3 Klient a Banka se dohodli, že cena za realizaci Úvěru se nesjednává. 
 
4.4 Banka je oprávněna provádět úhradu cen za Bankovní služby poskytnuté Klientovi na základě této Smlouvy 

převodem z  účtu Klienta číslo 90050001524201/0100 v Kč vedeného u Banky, bez dalšího souhlasu Klienta. 
Článek 6.3 této Smlouvy, poslední odstavec, se použije obdobně.  

  

5. Úroková sazba  
 
5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude činit 4,89 % p.a. z jistiny Úvěru. 
 
5.2 Doba platnosti úrokové sazby počíná dnem podpisu této Smlouvy a končí dnem 29.6.2026. 
 
5.3 Banka zašle Klientovi nejdříve dva měsíce a nejpozději měsíc před uplynutím doby platnosti úrokové sazby návrh 

dodatku ke Smlouvě, ve kterém mu navrhne novou výši úrokové sazby, délku doby její platnosti, výši měsíční 
splátky jistiny a úroků pro další období, popřípadě navrhne jiné změny Smlouvy. Klient je povinen přijmout návrh 
Banky podle předcházející věty do posledního dne platnosti úrokové sazby. V případě marného uplynutí lhůty podle 
předcházející věty bude sjednaná úroková sazba s účinností k prvnímu dni následujícímu po uplynutí doby platnosti 
dosavadní pevné úrokové sazby odpovídat součtu O/N PRIBOR a pevné odchylky ve výši 10 % p.a., maximálně 
však výši sazby stanovené pro výpočet úroků z prodlení v příslušném Oznámení. Aktuální výší sazby O/N PRIBOR 
se pro účely této Smlouvy rozumí sazba platná první den následující po uplynutí doby platnosti dosavadní pevné 
úrokové sazby nebo v den Aktualizace úrokové sazby. 

 
5.4 Sjednaná úroková sazba je neměnná za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky této Smlouvy. 
 
5.5 V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě 

o 0,00 procentních bodů. 
 

6. Splácení jistiny a úhrada úroků 
 
6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru ve výši 100 000 000,00 způsobem podle článku 6.3 této Smlouvy 

v následujících splátkách: 
 

Pořadí splátek Počet splátek Termín splátky Výše splátky v Kč 

První splátka 1 31.5.2025 416 667,00 

Splátky 2 až 239 238 Každý poslední den kalendářního měsíce 
od 30.6.2025 do 31.3.2045 

416 667,00 

Poslední splátka 1 30.4.2045 416 587,00 

CELKEM 240  100 000 000,00 
 

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně.  
 

c) Pokud Klient nevyčerpá jistinu Úvěru do Výše úvěru a nevyčerpaná výše jistiny Úvěru  
i) dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle 

článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši nevyčerpané jistiny Úvěru 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně sníží výše poslední splátky 
jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty,  

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží 
o nevyčerpanou výši jistiny Úvěru. 

 

d) Pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v 
částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru, a výše předčasně uhrazené jistiny dosahuje 
minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, pak je Klient oprávněn písemně oznámit Bance nejpozději k datu 
předčasného splacení, zda: 
i) se zkracuje lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle článku 6.1 této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v 

závislosti na výši nevyčerpané jistiny Úvěru o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě 
se poměrně sníží výše poslední splátky jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty (dále, a současně i pro účely 
oznámení Bance, též jen „Zkrácení splátkového plánu“), nebo 

ii) Banka oznámí Klientovi bez zbytečného odkladu novou výši splátek jistiny Úvěru, stanovenou jako podíl 
nesplacené jistiny Úvěru a zbývajícího počtu splátek jistiny Úvěru; výše splátek jistiny bude zaokrouhlena 
nahoru na celé jednotky Kč s tím, že o případný rozdíl bude ponížena poslední splátka jistiny Úvěru. Lhůta 
pro splacení jistiny Úvěru se nezkracuje (pro účely oznámení Bance též jen „Poměrné snížení splátek“). 

V případě, že Banka neobdrží písemné oznámení Klienta nejpozději v den předčasného splacení, použije 
postup dle bodu i), tj. Zkrácení splátkového plánu. 
  

e) Pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v 
částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru, a výše předčasně uhrazené jistiny nedosahuje výše 
poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží o  předčasně splacenou část 
jistiny Úvěru. 

 
6.2 Počínaje dnem Čerpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy. 

Úroky budou hrazeny v Kč měsíčně, vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, způsobem uvedeným 
v článku 6.3 této Smlouvy.  

 

 Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Dni splatnosti poslední splátky jistiny 
Úvěru. 

 
6.3 Banka je oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: 

90050001524201/0100 v Kč vedeného u Banky bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den 
splatnosti byly na tomto účtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků. 

 

Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v předcházejícím 
odstavci, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou. V takovém 
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada směrována. 

 

7. Zajištění úvěru 
 
7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.  
 

8. Zvláštní ujednání  
 
8.1 Další odkládací podmínky prvního čerpání 

Nad rámec článku 6. odstavce 6.1 Úvěrových podmínek jsou pro první Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání: 

 
8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání je předložení zápisu ze zasedání zastupitelstva Klienta dokládající, že uzavření této 

Smlouvy bylo zastupitelstvem Klienta řádně schváleno před jejím uzavřením. 
 

8.1.2 Odkládací podmínkou prvního čerpání části Úvěru na poskytnutí zápůjčky Svazku obcí Úvalsko (dále jen „SOÚ“) 
za účelem předfinancování dotace na realizaci vodovodní ho obchvatu je předložení následujících dokumentů:  
a) Smlouvy o dílo na výstavbu vodovodu uzavřené mezi SOÚ a dodavatelem, prokazující sjednání pevné ceny 

za dílo, 
b) Smlouvy / Rozhodnutí o dotaci poskytnuté SOÚ na výstavbu vodovodu, 
c) Smlouvy o budoucí smlouvě o zápůjčce uzavřené mezi Klientem a SOÚ, která bude obsahovat:   

(i) povinnost Klienta poskytnout zápůjčku SOÚ ve výši 88.000.000,- Kč za účelem předfinancování 
dotace na realizaci vodovodní ho obchvatu,  

(ii) identifikaci účtu SOÚ pro poskytnutí zápůjčky, 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

(iii) povinnost SOÚ vrátit zápůjčku do 7 Pracovních dnů po vyplacení dotace na účet SOÚ, nejpozději 
však do 31.12.2024, na Běžný účet Klienta. 

  
 
8.2 Další odkládací podmínky každého čerpání 

Nad rámec článku 6. odstavce 6.2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání: 
 

8.2.1 Odkládací podmínkou každého čerpání části Úvěru na poskytnutí zápůjčky SOÚ je předložení dokladů: faktury, 
kterými Klient prokáže účelovost Čerpání. Čerpání bude provedeno na Běžný účet Klienta. Čerpání bude provedeno 
ve výši 100 % částky uvedené na příslušném dokladu včetně daně z přidané hodnoty. 
Klient je povinen požádat o Čerpání v měně dle předloženého dokladu. 

 
8.2.2 Odkládací podmínkou každého čerpání s výjimkou čerpání části Úvěru na poskytnutí zápůjčky SOÚ je předložení 

dokladů kupní smlouva nebo faktury, kterými Klient prokáže účelovost Čerpání. Čerpání bude provedeno na účet 
dodavatele nebo popřípadě na Běžný účet Klienta po doložení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta (dále 
jen „Refundace“). Čerpání bude provedeno ve výši 100 % částky uvedené na příslušném dokladu včetně daně 
z přidané hodnoty. 
Klient je povinen požádat o Čerpání v měně dle předloženého dokladu s výjimkou Refundace, kdy je povinen 
požádat o Čerpání v měně účtu, z něhož byla předchozí úhrada provedena. 

 
 
8.3 Další ujednání 
 
8.3.1 Klient se zavazuje provést mimořádnou splátku Úvěru ve výši CZK 68 852 000,00, nejpozději do 10 dnů od připsání 

dotace na běžný účet Klienta. Klient a Banka se dohodli, že článek 8. odstavec 8.9 Úvěrových podmínek se na tuto 
mimořádnou splátku nepoužije. 

 
8.3.2 Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude ukazatel: (Přebytek běžného rozpočtu + Investiční 

dotace) /dluhová služba činit  
- od roku 2020 minimálně 1,4. 

 
Tento finanční ukazatel se vypočte takto: 

Přebytek běžného rozpočtu = daňové příjmy celkem + nedaňové příjmy celkem + [neinvestiční přijaté dotace - 
konsolidace] - ((běžné výdaje - konsolidace výdajů) - úroky placené - leasingové splátky) 

Dluhová služba = (-(uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů + uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků) + úroky + investiční úroky + leasingové splátky). 

 
8.3.3 Klient se zavazuje předkládat Bance: 

– rozvahu, Výkaz o plnění rozpočtu a přílohu, a to čtvrtletně vždy do 30 dní po skončení příslušného 
kalendářního čtvrtletí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML; 

– předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, Výkazu o plnění rozpočtu a přílohy, a to vždy do 90 dní po skončení 
příslušného účetního období. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML. 

 

Klient se dále zavazuje předkládat: 
– účetní závěrku (tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu), přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), Výkaz o 
plnění rozpočtu, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření nebo zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to 
vždy do 30 dní po schválení v zastupitelstvu Klienta; 

– zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 15.12. 
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto 
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschválení rozpočtu a data jeho předpokládaného schválení a 
(ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení. 

 
8.3.4 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřevede (včetně 

vyčlenění do svěřenského fondu), nepronajme, nepropachtuje svůj majetek nebo jakoukoli jeho část třetí osobě 
(vyjma Osobám ovládaným SG) a nebude se svým majetkem nebo jeho částí nakládat s obdobnými právními 
účinky. 
Výše uvedená omezení se nevztahují na (i) převod majetku Klienta v běžném obchodním styku v rozsahu jeho 
předmětu podnikání nebo činnosti za obvyklých tržních podmínek a (ii) nakládání s majetkem a jeho zatížení do 
úhrnné výše CZK 5 000 000,00 ročně. 
Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit pro nutnost souhlasu Banky částka v CZK, rozumí 
se tím i ekvivalent této částky v cizí měně. 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 
 
8.3.5 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřijme ani 

neposkytne úvěr či zápůjčku nebo nevystaví vlastní směnku či neakceptuje směnku cizí, ani neavaluje směnku; to 
neplatí pro přijetí úvěru nebo zápůjčky od Osob ovládaných SG a pro vystavení vlastní směnky nebo akceptování 
směnky cizí nebo avalování směnky Osobám ovládaným SG. 
Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

 
8.3.6 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nebude vynakládat 

peněžní prostředky na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (s výjimkou drobného dlouhodobého hmotného 
majetku), dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku přesahující úhrnnou výši CZK 
10 000 000,00 ročně bez DPH. 
Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit pro nutnost souhlasu Banky částka v CZK, rozumí 
se tím i ekvivalent této částky v cizí měně. 
Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

 
8.3.7 Klient se zavazuje zajistit, aby celkové náklady na realizaci Objektu úvěru nepřesáhly v letech 2017 - 2019 částku 

220 000 000,00 CZK daně z přidané hodnoty, od roku 2020 maximálně 10 000 000,00 CZK za rok (bez písemného 
souhlasu Banky). 

 
8.3.8 Klient se zavazuje, že kladný zůstatek na běžných účtech Klienta vedených u Banky bude po celou dobu účinnosti 

Smlouvy činit minimálně 8% částky rovnající se součtu ročních daňových příjmů a běžných dotací (dle výsledku 
předchozího roku) počínaje rokem 2016. 

 
8.3.9 Pokud Klient poruší povinnost podle článku 8.3.1 až 8.3.8 této Smlouvy, uhradí Bance smluvní pokutu ve výši 0,35 

% zůstatku tohoto úvěru. 
 
8.3.10 Banka má po dobu účinnosti této Smlouvy právo žádat od Klienta zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy nebo doplnění 

zajištění dluhů Klienta ze Smlouvy v případě, že dle odůvodněného názoru Banky dochází k nepříznivému vývoji v 
hospodářské a finanční situaci Klienta nebo Klient porušil podmínky nebo povinnosti stanovené Smlouvou či 
podmínky, popřípadě povinnosti stanovené jinou smlouvou uzavřenou   s Bankou způsobem, který by mohl ohrozit 
návratnost Úvěru, a to v takovém množství a kvalitě, aby uspokojilo Banku. Pokud Klient zajištění svých dluhů bez 
zbytečného odkladu přiměřeně neposkytne nebo nedoplní, jde o Případ porušení a Banka je oprávněna postupovat 
dle článku 13., odst. 3 Úvěrových podmínek. 

 
8.3.11 Klient poskytne Bance seznam osob oprávněných za Klienta podepisovat Žádosti a osob oprávněných za Klienta 

zasílat dokumenty prostřednictvím přímého bankovnictví, a dále vzory podpisů osob oprávněných za Klienta 
podepisovat Žádosti, a to na příslušném formuláři Banky (dále jen „Podpisový vzor ke Smlouvě“). Klient může 
kdykoli provést změnu předložením nového Podpisového vzoru ke Smlouvě. Podpisový vzor ke Smlouvě a jeho 
změny jsou vůči Bance účinné počínaje Obchodním dnem následujícím po Obchodním dni, kdy Klient předložil 
Podpisový vzor ke Smlouvě Bance. V případě, že Klient nepodepisuje Podpisový vzor ke Smlouvě před 
zaměstnancem Banky a Podpisový vzor ke Smlouvě tak neobsahuje ověřovací doložku zaměstnance Banky, musí 
být podpis Klienta na Podpisovém vzoru ke Smlouvě úředně ověřen. 

 
8.3.12 Klient a Banka se dohodli, že dokumenty, které je Klient povinen předložit Bance dle této Smlouvy, může doručit 

Bance též prostřednictvím svého přímého bankovnictví. Ustanovení předchozí věty se nepoužije, jedná-li se o 
dokumenty, na jejichž základě vzniká zajištění dluhů z této Smlouvy nebo které musí být dle této Smlouvy 
předloženy v originále. Banka je oprávněna vyžádat si předložení originálu i v případě jiných dokumentů.  

 

Pokud v souladu s touto Smlouvou nebo na základě požadavku Banky musí být předkládané dokumenty opatřeny 
podpisem Klienta (v případě právnické osoby se rozumí podpisem statutárního orgánu Klienta) a takové dokumenty 
budou doručeny Bance prostřednictvím přímého bankovnictví Klientem (v případě právnické osoby se rozumí 
statutárním orgánem Klienta) nebo osobou k tomu výslovně zmocněnou Klientem na příslušném formuláři Banky, 
nemusejí být již opatřeny podpisem Klienta. 
 

Dokumenty budou prostřednictvím přímého bankovnictví zaslány ve formě naskenované kopie nebo v jiném 
formátu akceptovaném Bankou. 

 
8.3.13 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 

oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně: 

Způsob zasílání výpisů: elektronicky. 

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce. 
 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

 
8.4 Vyloučení aplikace nebo změna úvěrových podmínek 
 
8.4.1 Klient a Banka se dohodli, že článek 10. odstavec 10.2 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 

Klient je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy přesměrovat na Běžný účet minimálně 100 % svých příjmů. 
 
8.4.2 Klient a Banka se dohodli, že článek 10. odstavec 10.4 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou 

upravené touto Smlouvou nepoužije. 
 
8.4.3 Klient a Banka se dohodli, že článek 10. odstavec 10.3 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 

Klient tímto uznává, že nesplacené dluhy vyplývající z této Smlouvy nebo s ní související představují jeho 
právoplatnou povinnost. Klient se zavazuje, že tyto dluhy budou, co do pořadí uspokojení, alespoň rovnocenné 
(pari passu) se všemi jeho ostatními existujícími i budoucími dluhy s výjimkou kogentních ustanovení právních 
předpisů. Pokud Klient hodlá poskytnout jakékoliv zajištění ke krytí dluhů obdobného typu (tj. financování se 
splatností do jednoho roku, poskytnuté za účelem operativního financování) jiným finančním institucím, je povinen 
takovéto zajištění nabídnout ještě před jeho poskytnutím Bance. 

 
8.4.4 Klient a Banka se dohodli, že článek 13., odstavec 13.1.3 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 
 Nesplnění povinnosti 
 Klient nesplní jakoukoli povinnost uloženou mu Smlouvou, přitom nejde o jiný Případ porušení a toto porušení 

nebude napraveno ani ve lhůtě 20 kalendářních dnů od data, ke kterému byl Klient ke splnění dané povinnosti 
vyzván Bankou. 

 

9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1 Je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně.  
 
9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky“) budou doručovány na adresu 

uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření této Smlouvy písemně sdělí.  
 

Adresa pro zasílání Zásilek: 
a) Kontaktní adresa Klienta: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
b) Adresa Banky: Korporátní centrum - Pardubice, nám. Republiky 222, Pardubice, PSČ 530 78 

 
9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
9.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
 
  
Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané příslušnými právními předpisy upravujícími 

postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným nesplněním zákonných 

podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva Klienta č. Z – 79/2023 

přijatým na jeho zasedání konajícím se dne 3.8.2023. 

 

 

 
Město Úvaly 
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

elektronicky podepsáno 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxx 
 

 

 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
  
 ___________________________________________________________________  

elektronicky podepsáno 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxx 
 
 



 

 Smlouva o úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/7 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 13.6. 2022 

VER F SMLUVER.DOT 7.8.2023 8:20 DOP. 
 

  
 
  
 ___________________________________________________________________  

elektronicky podepsáno 

Jméno: xxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxx 
 

 























   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

příloha č. 1 - umístění stavby 

 
Název stavby: RODINNÝ DŮM PRAKTIK 1617 Z 

Stavebník: Karel Valenta 

Místo stavby: kat. úz. Úvaly u Prahy, parc. č. 3268/74 

Projektant části: Ing. arch. Jana Zlámalová 

Fáze projektu: DUR/DSP 

Datum: 6/2024 

 
  



 

 

A. Průvodní zpráva 

 
 
A.1. Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: RODINNÝ DŮM PRAKTIK 1617 Z 

Místo stavby: kat. úz. Úvaly u Prahy, parcel. č. 3268/74 

Předmět projektové dokumentace: nová trvalá stavba rodinného domu 

 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 

Karel Valenta, Nad Přehradou 407, 109 00 Praha 10 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Hlavní projektant: ing. arch. Jana Zlámalová, ČKA 03120 

Zpracovatel části A, B, C: Ing. arch. Jana Zlámalová, ČKA 03120 

Zpracovatel typové dokumentace – část D.1: Hlavní projektant: Ing. Milan Šívr, ČKAIT 0001523 

- D.1.1 arch. stavební část: Ing. Milan Šívr, ČKAIT 0001523 

- D.1.2 stavebně konstrukční řešení: Ing. Michal Kosorin, ČKAIT 3000026 

- D.1.3 požárně bezpečnostní řešení: Ing. Jitka Briežniková, ČKAIT 0301005 

Průkaz energetické náročnosti budovy: energetický auditor Ing. Petr Suchánek, EA 0629 

 

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

a) typový projekt Euroline 

b) územní plán Úvaly u Prahy 

c) mapy sítí poskytnuté příslušnými správci a vlastníky 

d) výsledky stavebně-geologického a radonového průzkumu, Mgr. Tomáš Očadlík, červen 2024 

 



































   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

příloha č. 1 - umístění stavby 

 
Název stavby: RODINNÝ DŮM PRAKTIK 1617 Z 

Stavebník: Karel Valenta 

Místo stavby: kat. úz. Úvaly u Prahy, parc. č. 3268/74 

Projektant části: Ing. arch. Jana Zlámalová 

Fáze projektu: DUR/DSP 

Datum: 6/2024 

 
  



 

 

A. Průvodní zpráva 

 
 
A.1. Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: RODINNÝ DŮM PRAKTIK 1617 Z 

Místo stavby: kat. úz. Úvaly u Prahy, parcel. č. 3268/74 

Předmět projektové dokumentace: nová trvalá stavba rodinného domu 

 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 

Karel Valenta, Nad Přehradou 407, 109 00 Praha 10 

 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Hlavní projektant: ing. arch. Jana Zlámalová, ČKA 03120 

Zpracovatel části A, B, C: Ing. arch. Jana Zlámalová, ČKA 03120 

Zpracovatel typové dokumentace – část D.1: Hlavní projektant: Ing. Milan Šívr, ČKAIT 0001523 

- D.1.1 arch. stavební část: Ing. Milan Šívr, ČKAIT 0001523 

- D.1.2 stavebně konstrukční řešení: Ing. Michal Kosorin, ČKAIT 3000026 

- D.1.3 požárně bezpečnostní řešení: Ing. Jitka Briežniková, ČKAIT 0301005 

Průkaz energetické náročnosti budovy: energetický auditor Ing. Petr Suchánek, EA 0629 

 

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

a) typový projekt Euroline 

b) územní plán Úvaly u Prahy 

c) mapy sítí poskytnuté příslušnými správci a vlastníky 

d) výsledky stavebně-geologického a radonového průzkumu, Mgr. Tomáš Očadlík, červen 2024 

 



































































































  1/2025  

 1                                                     
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 1/2025 

Termín : 17.3.2025 od 17 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : Mgr. Miloš Ulrich, Bc. Pavlína Bínová, Ing. Ludmila Milerová, 

Mgr. Ivana Šťastná, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D., 

Ing. Zuzana Netušilová, Ing. Martina Junková Jaklová 

 

Přítomní členové : Mgr. Miloš Ulrich, Ing. Ludmila Milerová,   

Ing. Martina Junková Jaklová, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D. - on line 

 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

:  

 

Bc. Pavlína Bínová, Mgr. Ivana Šťastná, Ing. Zuzana Netušilová 

 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Počet přítomných: 4  

 

 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Projednání kontrolních zpráv 

5. Plán práce kontrolního výboru na rok 2025 

6 Diskuse, různé, závěr 

 

 

 



  1/2025  

 2                                                     
 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Jednání zahájil  předseda výboru Mgr. Miloš Ulrich, který přivítal přítomné, informoval o 

avizované  rezignaci P. Bínové na členství v kontrolním výboru. Program schválen bez 

připomínek.  

 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení KV 2/23 – trvá, na dnešním jednání usnesení zrušeno a novým usnesením 

uloženo zpracovat Ing. Junkové Jaklové   

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021, zpracuje Bc. Bínová) 

Usnesení KV 6/23 – bude předloženo na dnešním jednání 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 3/24 - trvá 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2023, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 5/24 – trvá 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2023, zpracuje Ing. Netušilová) 

Usnesení KV 13/24 – bude předloženo na dnešním jednání  

(Kontrola vyřizování stížností za rok 2023, zpracuje Mgr. Ulrich) 

 

 

Ad 4) Projednání kontrolních zpráv 

Ing. Milerová seznámila přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání 

bylo přijato usnesení:  

Text usnesení KV 1/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

6/23 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

(příloha č. 1)  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Mgr. Ulrich seznámil přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání bylo 

přijato usnesení:  

Text usnesení KV 2/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

13/24 - Kontrola vyřizování stížností rok 2023  (příloha č. 2)  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 



  1/2025  

 3                                                     
 

 

Ad 5) Plán práce kontrolního výboru na rok 2025 

 

Členové KV po diskuzi sestavili plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 

Text usnesení KV 3/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu schválit 

plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 

Kontrola plnění usnesení rady za rok 2024 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2024 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2024 

Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek 

podaných zastupiteli a občany na jednání 

zastupitelstva města za rok 2024  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 

Text usnesení KV 4/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ruší usnesení KV 2/23, kterým ukládá            

Bc. Bínové provedení kontroly – Kontrola plnění usnesení 

rady za rok 2021    

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 5/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Ing. Junkové Jaklové provedení 

kontroly – Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021     

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 26.5.2025  od 17 hodin.  

V 17.35 hodin předseda výboru poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 

 

 

V Úvalech dne 17.3.2025  

Zapsala: Jitka Hamouzová   

 

 

Předseda Mgr. Miloš Ulrich ……………………………… 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

 

Za rok 2020 bylo projednáno 109 usnesení na 7 zasedáních zastupitelstva  (5 řádných a 

2 mimořádných)  

 

Splněných usnesení bylo 89 

Nepřijatých usnesení bylo 16 

Zrušených usnesení bylo  3 

Trvajících usnesení bylo  1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 2020 

Splněná usn. č. Nepřijatá usn. č. Zrušená usn. č. Trvající 

Z-                                

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,14,

15,16,17,18,19,20,21,22,24,

25,26,27,30,31,32,33,34,35,

36,39,41,43,44,45,46,47,48,

49,51,52,53,54,55,56,57,58,

59,60,63,64,65,66,68,70,71,

73,74,75,76,77,79,80,81,82,

83,85,86,87,88,89,90,91,92,

93,94,95,96,97,99,101,102,

103,104, 105,107,108,109   

                                     

Z - 9/2020                 

Z - 13/2020               

Z - 28/2020              

Z - 29/2020               

Z - 37/2020              

Z - 38/2020              

Z - 40/2020              

Z - 61/2020               

Z - 62/2020              

Z - 69/2020              

Z - 72/2020               

Z - 78/2020               

Z - 84/2020               

Z - 98/2020               

Z - 100/2020            

Z - 106/2020 

                                         

Z-23/2020                 

Z-42/2020                 

Z-50/2020               

                                     

Z - 67/2020 

 

Trvající usnesení Z – 67/2020 

Kupní smlouva doposud nebyla s manželi Polákovými podepsána. 

Celá problematika je v řešení právníka JUDr. Hochmana – je veden soudní spor. 

 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020. 

 

Zpracoval: Ludmila Milerová, členka KV   Datum: 12.03.2025 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků 

Jana Tesařová, tajemnice úřadu:  



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/2 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 13/24 
Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

 
 
Kontrola ukončena dne 3. března 2025 
 
Kontrolou pověřen člen kontrolního výboru a zastupitelstva města Miloš Ulrich na 
základě usnesení KV 13/24 ze dne 9. prosince 2024. 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
dne 3. března 2025 v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou 
agendou vedenou ke stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům 
a peticím občanů podaným v roce 2023. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční 
souhrnná informace předložená městským úřadem radě města včetně přehledových 
tabulek. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu 
bylo možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval 
soulad s výše uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2023 byly evidovány celkem 1 stížnost a 1 jeden podnět. 
 
[4] Všechny případy byly v době kontroly řádným způsobem evidovány a v souladu 
s platnými právními předpisy předány nadřízeným orgánům anebo řádně 
vyřešeny. 
Všechna podání byla shledána jako nedůvodná. Ke každému z podání je řádně veden 
spis. 
 
[5] Předmětem kontroly byla formální stránka, nikoliv věcná správnost jednotlivých 
odpovědí. Z formálního hlediska je evidence vedena způsobem obdobným předchozím 
rokům, který byl také při všech předchozích kontrolách kontrolním výborem shledán za 
dostačující. Po stránce faktické se pak zdají být všechny spisy vyřízeny či předány věcně 
správně.  
 
[6] Vzhledem k malému počtu případů a zároveň i závěrům předchozího odstavce 
považuji způsobe evidence i vyřizování za dostačující. Není mi známo, že by jakýkoliv 
podnět ze zkoumané kategorie směrovaný městskému úřadu nebyl evidován či nebyl 
(po formální stránce) řádně vyřízen.  
 
[8] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 13/24 
– Kontrola vyřizování stížností za rok 2023.  

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

2/2 

V Úvalech dne 3. března 2025 
 
 
Miloš Ulrich, v.r. 

 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu 



  1/2025  

 1                                                     
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 1/2025 

Termín : 17.3.2025 od 17 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : Mgr. Miloš Ulrich, Bc. Pavlína Bínová, Ing. Ludmila Milerová, 

Mgr. Ivana Šťastná, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D., 

Ing. Zuzana Netušilová, Ing. Martina Junková Jaklová 

 

Přítomní členové : Mgr. Miloš Ulrich, Ing. Ludmila Milerová,   

Ing. Martina Junková Jaklová, Mgr. Pavel Arazim, Ph.D. - on line 

 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

:  

 

Bc. Pavlína Bínová, Mgr. Ivana Šťastná, Ing. Zuzana Netušilová 

 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Počet přítomných: 4  

 

 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Projednání kontrolních zpráv 

5. Plán práce kontrolního výboru na rok 2025 

6 Diskuse, různé, závěr 

 

 

 



  1/2025  

 2                                                     
 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Jednání zahájil  předseda výboru Mgr. Miloš Ulrich, který přivítal přítomné, informoval o 

avizované  rezignaci P. Bínové na členství v kontrolním výboru. Program schválen bez 

připomínek.  

 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení  

 

Usnesení KV 2/23 – trvá, na dnešním jednání usnesení zrušeno a novým usnesením 

uloženo zpracovat Ing. Junkové Jaklové   

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021, zpracuje Bc. Bínová) 

Usnesení KV 6/23 – bude předloženo na dnešním jednání 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 3/24 - trvá 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2023, zpracuje Ing. Milerová) 

Usnesení KV 5/24 – trvá 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2023, zpracuje Ing. Netušilová) 

Usnesení KV 13/24 – bude předloženo na dnešním jednání  

(Kontrola vyřizování stížností za rok 2023, zpracuje Mgr. Ulrich) 

 

 

Ad 4) Projednání kontrolních zpráv 

Ing. Milerová seznámila přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání 

bylo přijato usnesení:  

Text usnesení KV 1/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

6/23 - Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

(příloha č. 1)  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Mgr. Ulrich seznámil přítomné s předloženou kontrolní zprávou, po jejím projednání bylo 

přijato usnesení:  

Text usnesení KV 2/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávu dle usnesení KV 

13/24 - Kontrola vyřizování stížností rok 2023  (příloha č. 2)  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 



  1/2025  

 3                                                     
 

 

Ad 5) Plán práce kontrolního výboru na rok 2025 

 

Členové KV po diskuzi sestavili plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 

Text usnesení KV 3/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor doporučuje zastupitelstvu schválit 

plán práce kontrolního výboru na rok 2025: 

Kontrola plnění usnesení rady za rok 2024 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2024 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2024 

Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek 

podaných zastupiteli a občany na jednání 

zastupitelstva města za rok 2024  

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 

Text usnesení KV 4/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ruší usnesení KV 2/23, kterým ukládá            

Bc. Bínové provedení kontroly – Kontrola plnění usnesení 

rady za rok 2021    

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Text usnesení KV 5/25 Výsledek hlasování 

Kontrolní výbor ukládá Ing. Junkové Jaklové provedení 

kontroly – Kontrola plnění usnesení rady za rok 2021     

Pro 4 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Příští jednání KV se bude konat v pondělí 26.5.2025  od 17 hodin.  

V 17.35 hodin předseda výboru poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 

 

 

V Úvalech dne 17.3.2025  

Zapsala: Jitka Hamouzová   

 

 

Předseda Mgr. Miloš Ulrich ……………………………… 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

 

Za rok 2020 bylo projednáno 109 usnesení na 7 zasedáních zastupitelstva  (5 řádných a 

2 mimořádných)  

 

Splněných usnesení bylo 89 

Nepřijatých usnesení bylo 16 

Zrušených usnesení bylo  3 

Trvajících usnesení bylo  1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 2020 

Splněná usn. č. Nepřijatá usn. č. Zrušená usn. č. Trvající 

Z-                                

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,14,

15,16,17,18,19,20,21,22,24,

25,26,27,30,31,32,33,34,35,

36,39,41,43,44,45,46,47,48,

49,51,52,53,54,55,56,57,58,

59,60,63,64,65,66,68,70,71,

73,74,75,76,77,79,80,81,82,

83,85,86,87,88,89,90,91,92,

93,94,95,96,97,99,101,102,

103,104, 105,107,108,109   

                                     

Z - 9/2020                 

Z - 13/2020               

Z - 28/2020              

Z - 29/2020               

Z - 37/2020              

Z - 38/2020              

Z - 40/2020              

Z - 61/2020               

Z - 62/2020              

Z - 69/2020              

Z - 72/2020               

Z - 78/2020               

Z - 84/2020               

Z - 98/2020               

Z - 100/2020            

Z - 106/2020 

                                         

Z-23/2020                 

Z-42/2020                 

Z-50/2020               

                                     

Z - 67/2020 

 

Trvající usnesení Z – 67/2020 

Kupní smlouva doposud nebyla s manželi Polákovými podepsána. 

Celá problematika je v řešení právníka JUDr. Hochmana – je veden soudní spor. 

 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020. 

 

Zpracoval: Ludmila Milerová, členka KV   Datum: 12.03.2025 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků 

Jana Tesařová, tajemnice úřadu:  



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/2 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 13/24 
Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

 
 
Kontrola ukončena dne 3. března 2025 
 
Kontrolou pověřen člen kontrolního výboru a zastupitelstva města Miloš Ulrich na 
základě usnesení KV 13/24 ze dne 9. prosince 2024. 
 
[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
dne 3. března 2025 v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou 
agendou vedenou ke stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům 
a peticím občanů podaným v roce 2023. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční 
souhrnná informace předložená městským úřadem radě města včetně přehledových 
tabulek. 
 
[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 
podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu 
bylo možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval 
soulad s výše uvedenou souhrnnou informací. 
 
[3] Za rok 2023 byly evidovány celkem 1 stížnost a 1 jeden podnět. 
 
[4] Všechny případy byly v době kontroly řádným způsobem evidovány a v souladu 
s platnými právními předpisy předány nadřízeným orgánům anebo řádně 
vyřešeny. 
Všechna podání byla shledána jako nedůvodná. Ke každému z podání je řádně veden 
spis. 
 
[5] Předmětem kontroly byla formální stránka, nikoliv věcná správnost jednotlivých 
odpovědí. Z formálního hlediska je evidence vedena způsobem obdobným předchozím 
rokům, který byl také při všech předchozích kontrolách kontrolním výborem shledán za 
dostačující. Po stránce faktické se pak zdají být všechny spisy vyřízeny či předány věcně 
správně.  
 
[6] Vzhledem k malému počtu případů a zároveň i závěrům předchozího odstavce 
považuji způsobe evidence i vyřizování za dostačující. Není mi známo, že by jakýkoliv 
podnět ze zkoumané kategorie směrovaný městskému úřadu nebyl evidován či nebyl 
(po formální stránce) řádně vyřízen.  
 
[8] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 13/24 
– Kontrola vyřizování stížností za rok 2023.  

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

2/2 

V Úvalech dne 3. března 2025 
 
 
Miloš Ulrich, v.r. 

 
Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 
 
Jana Tesařová, vedoucí úřadu 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

 

Za rok 2020 bylo projednáno 109 usnesení na 7 zasedáních zastupitelstva  (5 řádných a 
2 mimořádných)  
 

Splněných usnesení bylo 89 

Nepřijatých usnesení bylo 16 

Zrušených usnesení bylo  3 

Trvajících usnesení bylo  1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 2020 

Splněná usn. č. Nepřijatá usn. č. Zrušená usn. č. Trvající 
Z-                                

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,14,

15,16,17,18,19,20,21,22,24,

25,26,27,30,31,32,33,34,35,

36,39,41,43,44,45,46,47,48,

49,51,52,53,54,55,56,57,58,

59,60,63,64,65,66,68,70,71,

73,74,75,76,77,79,80,81,82,

83,85,86,87,88,89,90,91,92,

93,94,95,96,97,99,101,102,

103,104, 105,107,108,109   

                                  

Z - 9/2020                 

Z - 13/2020               

Z - 28/2020              

Z - 29/2020               

Z - 37/2020              

Z - 38/2020              

Z - 40/2020              

Z - 61/2020               

Z - 62/2020              

Z - 69/2020              

Z - 72/2020               

Z - 78/2020               

Z - 84/2020               

Z - 98/2020               

Z - 100/2020            

Z - 106/2020 

                                  

Z-23/2020                 

Z-42/2020                 

Z-50/2020               

                            

Z - 67/2020 

 

Trvající usnesení Z – 67/2020 

Kupní smlouva doposud nebyla s manželi Polákovými podepsána. 
Celá problematika je v řešení právníka JUDr. Hochmana – je veden soudní spor. 
 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020. 
 

Zpracoval: Ludmila Milerová, členka KV   Datum: 12.03.2025 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků 

Jana Tesařová, tajemnice úřadu: bez připomínek 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/1 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020 

 

Za rok 2020 bylo projednáno 109 usnesení na 7 zasedáních zastupitelstva  (5 řádných a 
2 mimořádných)  
 

Splněných usnesení bylo 89 

Nepřijatých usnesení bylo 16 

Zrušených usnesení bylo  3 

Trvajících usnesení bylo  1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 2020 

Splněná usn. č. Nepřijatá usn. č. Zrušená usn. č. Trvající 
Z-                                

1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,14,

15,16,17,18,19,20,21,22,24,

25,26,27,30,31,32,33,34,35,

36,39,41,43,44,45,46,47,48,

49,51,52,53,54,55,56,57,58,

59,60,63,64,65,66,68,70,71,

73,74,75,76,77,79,80,81,82,

83,85,86,87,88,89,90,91,92,

93,94,95,96,97,99,101,102,

103,104, 105,107,108,109   

                                  

Z - 9/2020                 

Z - 13/2020               

Z - 28/2020              

Z - 29/2020               

Z - 37/2020              

Z - 38/2020              

Z - 40/2020              

Z - 61/2020               

Z - 62/2020              

Z - 69/2020              

Z - 72/2020               

Z - 78/2020               

Z - 84/2020               

Z - 98/2020               

Z - 100/2020            

Z - 106/2020 

                                  

Z-23/2020                 

Z-42/2020                 

Z-50/2020               

                            

Z - 67/2020 

 

Trvající usnesení Z – 67/2020 

Kupní smlouva doposud nebyla s manželi Polákovými podepsána. 
Celá problematika je v řešení právníka JUDr. Hochmana – je veden soudní spor. 
 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 
Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-6/23 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2020. 
 

Zpracoval: Ludmila Milerová, členka KV   Datum: 12.03.2025 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků 

Jana Tesařová, tajemnice úřadu: bez připomínek 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/2 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 13/24 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

 

 

Kontrola ukončena dne 3. března 2025 

 

Kontrolou pověřen člen kontrolního výboru a zastupitelstva města Miloš Ulrich na 
základě usnesení KV 13/24 ze dne 9. prosince 2024. 

 

[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
dne 3. března 2025 v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou 

agendou vedenou ke stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům 

a peticím občanů podaným v roce 2023. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční 
souhrnná informace předložená městským úřadem radě města včetně přehledových 
tabulek. 

 

[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 

podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu 
bylo možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval 
soulad s výše uvedenou souhrnnou informací. 
 

[3] Za rok 2023 byly evidovány celkem 1 stížnost a 1 jeden podnět. 
 

[4] Všechny případy byly v době kontroly řádným způsobem evidovány a v souladu 

s platnými právními předpisy předány nadřízeným orgánům anebo řádně 
vyřešeny. 

Všechna podání byla shledána jako nedůvodná. Ke každému z podání je řádně veden 
spis. 

 

[5] Předmětem kontroly byla formální stránka, nikoliv věcná správnost jednotlivých 
odpovědí. Z formálního hlediska je evidence vedena způsobem obdobným předchozím 
rokům, který byl také při všech předchozích kontrolách kontrolním výborem shledán za 

dostačující. Po stránce faktické se pak zdají být všechny spisy vyřízeny či předány věcně 
správně.  
 

[6] Vzhledem k malému počtu případů a zároveň i závěrům předchozího odstavce 

považuji způsobe evidence i vyřizování za dostačující. Není mi známo, že by jakýkoliv 
podnět ze zkoumané kategorie směrovaný městskému úřadu nebyl evidován či nebyl 
(po formální stránce) řádně vyřízen.  
 

[8] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 13/24 

– Kontrola vyřizování stížností za rok 2023.  

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

2/2 

V Úvalech dne 3. března 2025 

 

 

Miloš Ulrich, v.r. 
 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 

 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu: bez připomínek 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

1/2 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV 13/24 

Kontrola vyřizování stížností za rok 2023 

 

 

Kontrola ukončena dne 3. března 2025 

 

Kontrolou pověřen člen kontrolního výboru a zastupitelstva města Miloš Ulrich na 
základě usnesení KV 13/24 ze dne 9. prosince 2024. 

 

[1] Jako pověřenému členu kontrolního výboru mi byla poskytnuta možnost seznámit se 
dne 3. března 2025 v prostorech správního odboru Městského úřadu Úvaly se spisovou 

agendou vedenou ke stížnostem podle § 175 zák. č. 500/2004 Sb. a dále k podnětům 

a peticím občanů podaným v roce 2023. Zároveň byla předložena vypracovaná Roční 
souhrnná informace předložená městským úřadem radě města včetně přehledových 
tabulek. 

 

[2] Při kontrole jsem se seznámil se skutkovým stavem věci tak, jak vyplývá z dostupných 

podkladů a následně posuzoval důvodnost stížností a termíny jejich vyřízení. V případě 
podnětů jsem pak sledoval včasnost odpovědi na podnět a (pokud to z povahy podnětu 
bylo možné) způsob jeho reálného vyřízení. Ve všech případech jsem pak posuzoval 
soulad s výše uvedenou souhrnnou informací. 
 

[3] Za rok 2023 byly evidovány celkem 1 stížnost a 1 jeden podnět. 
 

[4] Všechny případy byly v době kontroly řádným způsobem evidovány a v souladu 

s platnými právními předpisy předány nadřízeným orgánům anebo řádně 
vyřešeny. 

Všechna podání byla shledána jako nedůvodná. Ke každému z podání je řádně veden 
spis. 

 

[5] Předmětem kontroly byla formální stránka, nikoliv věcná správnost jednotlivých 
odpovědí. Z formálního hlediska je evidence vedena způsobem obdobným předchozím 
rokům, který byl také při všech předchozích kontrolách kontrolním výborem shledán za 

dostačující. Po stránce faktické se pak zdají být všechny spisy vyřízeny či předány věcně 
správně.  
 

[6] Vzhledem k malému počtu případů a zároveň i závěrům předchozího odstavce 

považuji způsobe evidence i vyřizování za dostačující. Není mi známo, že by jakýkoliv 
podnět ze zkoumané kategorie směrovaný městskému úřadu nebyl evidován či nebyl 
(po formální stránce) řádně vyřízen.  
 

[8] Vzhledem k výše uvedenému navrhuji následující usnesení: 
 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV 13/24 

– Kontrola vyřizování stížností za rok 2023.  

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Úvaly 
 

2/2 

V Úvalech dne 3. března 2025 

 

 

Miloš Ulrich, v.r. 
 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků MěÚ Úvaly: 

 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu: bez připomínek 







stavba
kat. území
LV č.
vlastník

pozemek 

parcelní 

číslo

výměra 

pozemku 

v m
2

vlast. 

podíl

oddělován 

z pozemku 

parcelní 

číslo

kategorie 

pozemku

cena dle 

ZP v 

Kč/m
2 

 cena za 

pozemek dle 

vlast. podílu v 

Kč 

 koeficient 

 kupní cena za 

pozemek dle vlast. 

podílu v Kč 

1147 1 204 1        pole 220,00 264 880,00 8,00 2 119 040,00

264 880,00 0,00

2 119 040,00 Kč

VÝPOČET KUPNÍ CENY

Tuklaty
254
Město Úvaly, 1/1

Přeložka silnice I/12 Běchovice - Úvaly







stavba
kat. území
LV č.
vlastník

pozemek 

parcelní 

číslo

výměra 

pozemku 

v m
2

vlast. 

podíl

oddělován 

z pozemku 

parcelní 

číslo

kategorie 

pozemku

cena dle 

ZP v 

Kč/m
2 

 cena za 

pozemek dle 

vlast. podílu v 

Kč 

 koeficient 

 kupní cena za 

pozemek dle vlast. 

podílu v Kč 

1147 1 204 1        pole 220,00 264 880,00 8,00 2 119 040,00

264 880,00 0,00

2 119 040,00 Kč

VÝPOČET KUPNÍ CENY

Tuklaty
254
Město Úvaly, 1/1

Přeložka silnice I/12 Běchovice - Úvaly



















































stavba
kat. území
LV č.
vlastník

pozemek 

parcelní 

číslo

výměra 

pozemku 

v m
2

vlast. 

podíl

oddělován 

z pozemku 

parcelní 

číslo

kategorie 

pozemku

cena dle 

ZP v 

Kč/m
2 

 cena za 

pozemek dle 

vlast. podílu v 

Kč 

 koeficient 

 kupní cena za 

pozemek dle vlast. 

podílu v Kč 

4059/30 183 1        3956 silnice 560,00 102 480,00 1,50 153 720,00

4059/21 409 1        3955/5 silnice 560,00 229 040,00 1,50 343 560,00

4059/12 2 243 1        3957/13 pole 220,00 493 460,00 8,00 3 947 680,00

3957/29 35 1        pole 220,00 7 700,00 8,00 61 600,00

3960/7 511 1        pole 220,00 112 420,00 8,00 899 360,00

4059/10 10 1        3957/23 pole 220,00 2 200,00 8,00 17 600,00

4059/45 177 1        3933/2 pole 220,00 38 940,00 8,00 311 520,00

4059/20 2 927 1        3955/7 silnice 560,00 1 639 120,00 1,50 2 458 680,00

4059/13 1 195 1        534/1 silnice 560,00 669 200,00 1,50 1 003 800,00

4059/33 107 1        3932/1 silnice 560,00 59 920,00 1,50 89 880,00

4059/37 110 1        3932/1 silnice 560,00 61 600,00 1,50 92 400,00

4059/35 388 1        3932/1 silnice 560,00 217 280,00 1,50 325 920,00

4059/42 159 1        534/17 silnice 560,00 89 040,00 1,50 133 560,00

0,00

9 839 280,00 Kč

VÝPOČET KUPNÍ CENY

Úvaly u Prahy
10001
Město Úvaly, 1/1

Přeložka silnice I/12 Běchovice - Úvaly



ondrej.macourek
Text napsaný psacím strojem
19.04.2023

ondrej.macourek
Text napsaný psacím strojem
510/2023



























































































stavba
kat. území
LV č.
vlastník

pozemek 

parcelní 

číslo

výměra 

pozemku 

v m
2

vlast. 

podíl

oddělován 

z pozemku 

parcelní 

číslo

kategorie 

pozemku

cena dle 

ZP v 

Kč/m
2 

 cena za 

pozemek dle 

vlast. podílu v 

Kč 

 koeficient 

 kupní cena za 

pozemek dle vlast. 

podílu v Kč 

4059/30 183 1        3956 silnice 560,00 102 480,00 1,50 153 720,00

4059/21 409 1        3955/5 silnice 560,00 229 040,00 1,50 343 560,00

4059/12 2 243 1        3957/13 pole 220,00 493 460,00 8,00 3 947 680,00

3957/29 35 1        pole 220,00 7 700,00 8,00 61 600,00

3960/7 511 1        pole 220,00 112 420,00 8,00 899 360,00

4059/10 10 1        3957/23 pole 220,00 2 200,00 8,00 17 600,00

4059/45 177 1        3933/2 pole 220,00 38 940,00 8,00 311 520,00

4059/20 2 927 1        3955/7 silnice 560,00 1 639 120,00 1,50 2 458 680,00

4059/13 1 195 1        534/1 silnice 560,00 669 200,00 1,50 1 003 800,00

4059/33 107 1        3932/1 silnice 560,00 59 920,00 1,50 89 880,00

4059/37 110 1        3932/1 silnice 560,00 61 600,00 1,50 92 400,00

4059/35 388 1        3932/1 silnice 560,00 217 280,00 1,50 325 920,00

4059/42 159 1        534/17 silnice 560,00 89 040,00 1,50 133 560,00

0,00

9 839 280,00 Kč

VÝPOČET KUPNÍ CENY

Úvaly u Prahy
10001
Město Úvaly, 1/1

Přeložka silnice I/12 Běchovice - Úvaly



ondrej.macourek
Text napsaný psacím strojem
19.04.2023

ondrej.macourek
Text napsaný psacím strojem
510/2023











































Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
Odbor investic a dopravy 

 

 
 

 

 
Město Úvaly, Městský úřad Úvaly   Úřední hodiny:    Tel: 281 981 401 - podatelna  
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly   Po: 7:30- 12:00; 13:00 - 18:00   Datová schránka: pa3bvse 
www.mestouvaly.cz    St: 7:30 - 12:00; 13:00 - 17:00   E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 
 

 

Záměr města 
  

Město Úvaly na základě ustanovení S 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů má záměr prodat pozemek do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390,  
v katastrálním území Újezd nad Lesy, obec Praha, 
 
parcelní číslo 4358 výměra 1 624 m2 druh pozemku ostatní plocha 
 
kdy uvedený pozemek je určen k trvalému zastavění veřejně prospěšnou stavbou s názvem „Přeložka 
silnice I/12 Úvaly – Běchovice”. 
 
Příloha: - situace 
 
Zveřejnění záměru bylo schváleno zastupitelstvem města dne .......... usnesením č. Z ............ 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Rydvalová 
starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: Sejmuto: 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


VÝPOČET KUPNÍ CENY 

 

stavba Přeložka silnice I/12 Běchovice – Úvaly 
kat. území  Újezd nad Lesy 

LV č.  4352  

vlastník Město Úvaly, 1/1 

 

pozemek 
parcelní 

číslo 

výměra 
pozemku 
     m2 

vlast. 
podíl 

oddělován 
z pozemku 

parcelní 
číslo 

kategorie 
pozemku 

cena dle 
ZP v 

Kč/m2 

cena za  
pozemek dle 
vlast. podílu  

v Kč 

koeficient 

kupní cena 
za pozemek 

dle vlast. 
podílu v Kč 

4358 1 624 1  silnice 590,00 958 160,00 1,5 1 437 240,00 

         

         

      958 160,00  0,00 

        1 437 240,00 Kč 
OO Kč  



Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
Odbor investic a dopravy 

 

 
 

 

 
Město Úvaly, Městský úřad Úvaly   Úřední hodiny:    Tel: 281 981 401 - podatelna  
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly   Po: 7:30- 12:00; 13:00 - 18:00   Datová schránka: pa3bvse 
www.mestouvaly.cz    St: 7:30 - 12:00; 13:00 - 17:00   E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 
 

 

Záměr města 
  

Město Úvaly na základě ustanovení S 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů má záměr prodat pozemek do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390,  
v katastrálním území Újezd nad Lesy, obec Praha, 
 
parcelní číslo 4358 výměra 1 624 m2 druh pozemku ostatní plocha 
 
kdy uvedený pozemek je určen k trvalému zastavění veřejně prospěšnou stavbou s názvem „Přeložka 
silnice I/12 Úvaly – Běchovice”. 
 
Příloha: - situace 
 
Zveřejnění záměru bylo schváleno zastupitelstvem města dne .......... usnesením č. Z ............ 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Rydvalová 
starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: Sejmuto: 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


VÝPOČET KUPNÍ CENY 

 

stavba Přeložka silnice I/12 Běchovice – Úvaly 
kat. území  Újezd nad Lesy 

LV č.  4352  

vlastník Město Úvaly, 1/1 

 

pozemek 
parcelní 

číslo 

výměra 
pozemku 
     m2 

vlast. 
podíl 

oddělován 
z pozemku 

parcelní 
číslo 

kategorie 
pozemku 

cena dle 
ZP v 

Kč/m2 

cena za  
pozemek dle 
vlast. podílu  

v Kč 

koeficient 

kupní cena 
za pozemek 

dle vlast. 
podílu v Kč 

4358 1 624 1  silnice 590,00 958 160,00 1,5 1 437 240,00 

         

         

      958 160,00  0,00 

        1 437 240,00 Kč 
OO Kč  



Stránka 1 z 6 

 

                                             

SMLOUVA O PRÁVU PROVÉST STAVBU NA CIZÍM POZEMKU 
(dohoda s vlastníkem pozemku) 
číslo smlouvy ŘSD s. p.: RSD-3232/2024-10 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), příslušnými ustanoveními 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
 
Smluvní strany: 
 
Město Úvaly   
se sídlem:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:    00240931  
DIČ:    CZ00240931 
zastoupené:   Ing. Markéta Rydvalová, starostka    
 
jako „Vlastník“ na straně jedné 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:   Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
IČO:    65993390 
DIČ:   CZ65993390 
právní forma:  státní podnik 
zastoupený:  Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
kontaktní adresa:  Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha 
    Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
oprávněn jednat:  Ing. Tomáš Gross, Ph.D., ředitel Závodu Praha,          

na základě pověření ze dne 2.1.2024 
ID datové schránky:  zjq4rhz 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
 
jako „Stavebník“ na straně druhé 
 
Vlastník a Stavebník dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně  
jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o právu provést stavbu na cizím 
pozemku (dále jen „Smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Vlastník je výlučným vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 
Pozemky 

 parc. č. 335/16 

 parc. č. 534/1 

 parc. č. 534/17 

 parc. č. 3928/407 

 parc. č. 3929/559 

 parc. č. 3929/561 



Stránka 2 z 6 

 

 parc. č. 3929/562 

 parc. č. 3932/1 

 parc. č. 3933/17 

 parc. č. 3933/19 

 parc. č. 3933/2 

 parc. č. 3955/5 

 parc. č. 3955/7 

 parc. č. 3956 

 parc. č. 3957/13 

 parc. č. 3957/23 

 parc. č. 3957/29 

 parc. č. 3960/7, 
 

v katastrálním území Úvaly u Prahy, obec Úvaly u Prahy, zapsanými v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha-východ, na listu vlastnictví č. 10001, dále 
Pozemek 

 parc. č. 1147, 
 
v katastrálním území Tuklaty, obec Tuklaty, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, na listu 
vlastnictví č. 254, dále 
Pozemky 

 parc. č. 673/25, 

 parc. č. 4358, 
 
v katastrálním území Újezd nad Lesy, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na 
listu vlastnictví č. 4352, (dále jen „Pozemky“). 

 

Vlastník prohlašuje, že vlastnické právo k Pozemkům ke dni podpisu této Smlouvy 
nepozbyl. 

 

1.2 Stavebník prohlašuje, že je investorem a stavebníkem veřejně prospěšné stavby 
dopravní infrastruktury „I/12 Běchovice - Úvaly“ (dále jen „Stavba“), na kterou bylo dne  
20.7.2022 vydáno Úřadem městské části Praha 21, odbor stavební úřad, Územní 
rozhodnutí č. j. UMCP21/11361/2022/SÚ/Cer, které nabylo právní moci dne 20.8.2022. 
 

1.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva není o dohodě práva stavby podle 
§ 1240 a násl. občanského zákoníku.  

 
1.4 Smluvní strany sjednávají, že vypořádají práva ve formě kupní smlouvy potřebného 

pozemku, případně dohody o služebnosti nebo věcném břemenu inženýrské sítě apod. 
Náhrady a ceny vychází z náhrad a cen stavebních pozemků v místě a čase obvyklé; 
smluvní strany sjednávají, že pokud se nedohodnou na výši ceny nebo hodnoty, tak 
zadají společně znalecký posudek. 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je založení práva Stavebníka provést na Pozemcích Stavbu, 
konkrétně stavební objekt: 
SO č. 101 – „Hlavní trasa silnice I/12“, 
SO č. 116 – „MÚK Tuklaty“, 
SO č. 124.3 – „Úprava sil. III/01212“, 



Stránka 3 z 6 

 

SO č. 126.1 – „Silnice II/101 Úvaly – Škvorec“, 
SO č. 127.1 – „Silnice III/10168 Úvaly – Přišimasy“, 
SO č. 127.2 – „Napojení komunikace Úvaly – Hostín – Přišimasy“, 
SO č. 158 – „Polní cesta Úvaly (Na Slovanech) – Hradešín“, 
SO č. 168.1 – „Přístupová cesta č.6 km 10,3 – 10,7“, 
SO č. 168.2 – „Přístupová cesta ke Svazkové ZŠ“, 
SO č. 169.1 – „Přístupová cesta č.7 km 11,4 – 11,6“, 
SO č. 169.2 – „Přístupová cesta č.8 km 11,6 – 11,8“, 
SO č. 230 – „Nadjezd polní cesty Úvaly (Na Slovanech) – Hradešín“, 
SO č. 231 – „Nadjezd silnice III/10168“, 
SO č. 233 – „Nadjezd silnice II/101 východ“, 
SO č. 308 – „Dešťová kanalizace a odvodňovací zařízení km 10,270 – 10,930“, 
SO č. 309 – „Dešťová kanalizace a odvodňovací zařízení km 11,000 – 12,445“, 
SO č. 341 – „Přeložka vodovodu u MÚK Škvorec – sever“, 
SO č. 415 – „Přeložka venkovního vedení 22 kV v km 10,93 – 11,07“, 
SO č. 421 – „Ochrana kabelu 22kV v ulici Novosibřinská“, 
SO č. 455 – „Přeložka DK CETIN v ulici Novosibřinská“, 
SO č. 463 – „Přeložka MOK a MK CETIN v km 10,16“, 
SO č. 464 – „Přeložka SOK CETIN v ulici Na Ladech“, 
SO č. 490.2 – „Přípojka 1 kV pro systém DIS SOS v km 10,16“, 
SO č. 491 – „Systém DIS-SOS – kabelové vedení“, 
SO č. 494 – „Systém DIS-SOS – trubky pro optické kabely“, 
SO č. 496 – „Systém DIS-SOS – automatické sčítače dopravy“, 
SO č. 498 – „Systém DIS-SOS – optické kabely ŘSD“, 
SO č. 778.2 – „Zemní val km 10,67 – 11,02 vlevo“, 
SO č. 778.6 – „Zemní val km 11,61 – 11,75 vlevo“. 
 

2.2 Za účelem zajištění právního titulu Stavebníka k provedení Stavby, tímto Vlastník 
uděluje Stavebníkovi právo provést na Pozemcích Stavbu. Vlastník podpisem této 
Smlouvy uděluje Stavebníkovi svůj výslovný a neodvolatelný souhlas k provedení 
stavebního záměru, tj. k umístění a k provedení Stavby, na Pozemcích, a to v rozsahu 
dle odst. 2.3 této Smlouvy. Souhlas Vlastníka dle předchozí věty se rovněž vztahuje na 
nezbytný vstup a vjezd Stavebníka, popřípadě jím prokazatelně pověřených třetích osob, 
na Pozemky, a to pouze v souvislosti s činěním úkonů souvisejících s přípravou Stavby, 
její realizací a jejím uvedením do provozu.  

 
2.3 Bližší specifikace Stavby je patrná z přiloženého situačního výkresu Stavby – zákresu 

do katastrální mapy, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří její Přílohu č. 1. 
Zahájení realizace Stavby se předpokládá v 10/2025, přičemž tento termín se může 
změnit, což Vlastník bere na vědomí a bez výhrad s tímto souhlasí.  

Článek III. 
Ujednání v souvislosti s přeložkou ČEZ 

3.1 V souvislosti s realizací Stavby bude dotčen záměr Vlastníka na výstavbu sportoviště 
Svazkové základní školy v Úvalech. V případě, že dojde v souvislosti s přípravou a 
realizací výstavby sportoviště (školní hřiště) u Svazkové základní školy v Úvalech, k 
nutnosti změny trasy vedení elektrické energie a Město Úvaly jako vlastník pozemku 
nebo Dobrovolný svazek obcí Povýmolí, IČO: 043 63 531, jako zřizovatel Svazkové 
základní školy v Úvalech, do 5 (pěti) let od podpisu této smlouvy zadá změnu trasy vedení 
(ČEZ) a Stavebníka požádá o proplacení, zavazuje se Stavebník k úhradě veškerých 
nákladů souvisejících s touto změnou trasy vedení el. energie, které Vlastníkovi 
vzniknou, výslovně se jedná zejména o náklady uvedené ve Smlouvě č. 8120099302 se 
společností ČEZ (Příloha č. 2): 



Stránka 4 z 6 

 

3.1.1 úhradu všech nákladů souvisejících s vytvořením stavební dokumentace změny trasy 
vedení el. energie,    

3.1.2 úhradu nákladů za výstavbu změny trasy vedení el. energie,  

3.1.3 úhradu nákladů na změnu věcného břemene inženýrské sítě a správních a dalších 
plateb, včetně případného navýšení ceny ze strany třetích osob. 

3.2 Pokud dojde k vydání právoplatného povolení přeložky Vlastníka (dle odst. 3.1) před 
zahájením Stavby, zadá Stavebník neprodleně po převzetí projektu společnosti ČEZ 
změnu vlastní realizace ve formě ustoupení od stávajícího projektu z důvodu sladění 
výstavby Svazkové základní školy v Úvalech a přeložky (pohybu mechanizace) ve 
shodné lokalitě a území; škola (včetně areálu) by měla být dokončena do 30.4.2027.  

3.3 Ustanovení 3.1. této Smlouvy nebude aplikováno, pokud společnost ČEZ písemně 
potvrdí, že přeložka ČEZ Stavby nebude v konfliktu s projektem sportoviště Svazkové 
školy (ČEZ vydá s projektem sportoviště souhlas bez nutnosti realizace změny trasy 
vedení el. energie).  

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1 Vlastník je povinen strpět výkon práva na provedení Stavby ze strany Stavebníka a 
nezasahovat a ani jinak nenarušovat realizaci stavby. 

4.2 Stavebník se zavazuje, že na Pozemcích bude do vlastnických práv a oprávněných 
zájmů Vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a po nezbytně nutnou dobu a bude 
si počínat tak, aby na majetku Vlastníka nedocházelo ke škodám. Dále se Stavebník 
zavazuje, že po ukončení prací bude okolí Stavby uvedeno do původního stavu. Dojde-
li přesto v důsledku činnosti Stavebníka, případně jím pověřených třetích osob, k 
prokázanému vzniku škody na majetku Vlastníka, zavazuje se Stavebník pro takový 
případ ve vztahu ke škodě na majetku k její finanční náhradě, přičemž výše škody musí 
být Vlastníkem řádně prokázána např. znaleckým posudkem. 

4.3 Stavebník je seznámen se sousední stavbou Svazkové základní školy v Úvalech vč. 
parkoviště na pozemku parc.č. 3933/17 a parc. č. 3933/19 v k.ú. Úvaly, kdy je nutno 
koordinovat s městem Úvaly jako Vlastníkem pozemku a Dobrovolným svazkem obcí 
Povýmolí, IČO: 04366531 jako stavebníkem Svazkové školy Úvaly stavby a případné 
stavební práce. Koordinací je za město Úvaly pověřen odbor investic a dopravy, 
městského úřadu a za svazek obcí projektový manažer městského úřadu Úvaly. 
Stavebník se zavazuje, že bude Stavbu se stavbou Svazkové základní školy v Úvalech 
koordinovat. 

4.4 Vlastník rovněž uděluje Stavebníkovi souhlas k tomu, aby stejnopis této Smlouvy použil 
při správním řízení, před příslušným stavebním úřadem, jako doklad o vyjádření jeho 
souhlasu s provedením Stavby na Pozemcích.  

4.5 Vlastník se pro případ převodu Pozemků na třetí osobu zavazuje převést na jejich 
nabyvatele současně též v plném rozsahu práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy. 
Pokud tak neučiní, odpovídá za veškeré škody a další náklady vzniklé v důsledku toho 
Stavebníkovi.  

4.6 Od této Smlouvy lze odstoupit v případě, že do pěti (5) let od uzavření této Smlouvy:  

a) nedojde Stavbou k omezení Pozemků,  
b) nedojde k realizaci Stavby. 

Odstoupení je účinné dnem doručení tohoto právního úkonu druhé Smluvní straně.  
 
 
 



Stránka 5 z 6 

 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení obdrží Stavebník a jedno (1) vyhotovení Vlastník. 

5.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně,  
a to v případě změn formou písemného, číslovaného dodatku. K ujednáním učiněným  
v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží. 

5.3 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo  
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv  
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 
neúčinného zůstal zachován. 

5.4 Tato Smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 
2. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto Smlouvu nebudou 
zveřejňovat v registru smluv.  

5.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Nebude-li Smlouva podepsána Smluvními stranami téhož dne, stává se 
platnou dnem podpisu pozdějšího.  

5.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

5.7 Smluvní strany z důvodu určitosti a za účelem odstranění případných pochybností 
prohlašují, že právo provést Stavbu upravené touto Smlouvou není právem stavby  
ve smyslu ustanovení § 1240 občanského zákoníku. 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy nevyplývající i vztahy Smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právních předpisů 
souvisejících. 

5.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle  
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

5.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1 - Situační výkres Stavby 
- Příloha č. 2 – Smlouva s ČEZ 

  



Stránka 6 z 6 

 

 
Článek VI. 

Doložka platnosti právního jednání 
6.1. Vlastník prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání, provedeného  

touto Smlouvou, dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města Úvaly usnesením 
Z-_____/2025 ze dne _________.  

 
 

Za Vlastníka: 
 
 V ……………............. dne ……………... 
 

 

 

 

……………...…………….............. 
Město Úvaly 

Ing. Markéta Rydvalová 

Starostka 

 
 

Za Stavebníka: 

 

V Praze dne ……………... 

 

 

 

 

……………...…………….............. 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Ing. Tomáš Gross, Ph.D. 
ředitel Závodu Praha 

 



























Stránka 1 z 6 

 

                                             

SMLOUVA O PRÁVU PROVÉST STAVBU NA CIZÍM POZEMKU 
(dohoda s vlastníkem pozemku) 
číslo smlouvy ŘSD s. p.: RSD-3232/2024-10 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), příslušnými ustanoveními 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“) a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  
 
Smluvní strany: 
 
Město Úvaly   
se sídlem:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:    00240931  
DIČ:    CZ00240931 
zastoupené:   Ing. Markéta Rydvalová, starostka    
 
jako „Vlastník“ na straně jedné 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:   Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 
IČO:    65993390 
DIČ:   CZ65993390 
právní forma:  státní podnik 
zastoupený:  Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
kontaktní adresa:  Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha 
    Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
oprávněn jednat:  Ing. Tomáš Gross, Ph.D., ředitel Závodu Praha,          

na základě pověření ze dne 2.1.2024 
ID datové schránky:  zjq4rhz 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478 
 
jako „Stavebník“ na straně druhé 
 
Vlastník a Stavebník dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně  
jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o právu provést stavbu na cizím 
pozemku (dále jen „Smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Vlastník je výlučným vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí: 
Pozemky 

 parc. č. 335/16 

 parc. č. 534/1 

 parc. č. 534/17 

 parc. č. 3928/407 

 parc. č. 3929/559 

 parc. č. 3929/561 



Stránka 2 z 6 

 

 parc. č. 3929/562 

 parc. č. 3932/1 

 parc. č. 3933/17 

 parc. č. 3933/19 

 parc. č. 3933/2 

 parc. č. 3955/5 

 parc. č. 3955/7 

 parc. č. 3956 

 parc. č. 3957/13 

 parc. č. 3957/23 

 parc. č. 3957/29 

 parc. č. 3960/7, 
 

v katastrálním území Úvaly u Prahy, obec Úvaly u Prahy, zapsanými v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha-východ, na listu vlastnictví č. 10001, dále 
Pozemek 

 parc. č. 1147, 
 
v katastrálním území Tuklaty, obec Tuklaty, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ, na listu 
vlastnictví č. 254, dále 
Pozemky 

 parc. č. 673/25, 

 parc. č. 4358, 
 
v katastrálním území Újezd nad Lesy, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na 
listu vlastnictví č. 4352, (dále jen „Pozemky“). 

 

Vlastník prohlašuje, že vlastnické právo k Pozemkům ke dni podpisu této Smlouvy 
nepozbyl. 

 

1.2 Stavebník prohlašuje, že je investorem a stavebníkem veřejně prospěšné stavby 
dopravní infrastruktury „I/12 Běchovice - Úvaly“ (dále jen „Stavba“), na kterou bylo dne  
20.7.2022 vydáno Úřadem městské části Praha 21, odbor stavební úřad, Územní 
rozhodnutí č. j. UMCP21/11361/2022/SÚ/Cer, které nabylo právní moci dne 20.8.2022. 
 

1.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva není o dohodě práva stavby podle 
§ 1240 a násl. občanského zákoníku.  

 
1.4 Smluvní strany sjednávají, že vypořádají práva ve formě kupní smlouvy potřebného 

pozemku, případně dohody o služebnosti nebo věcném břemenu inženýrské sítě apod. 
Náhrady a ceny vychází z náhrad a cen stavebních pozemků v místě a čase obvyklé; 
smluvní strany sjednávají, že pokud se nedohodnou na výši ceny nebo hodnoty, tak 
zadají společně znalecký posudek. 

 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je založení práva Stavebníka provést na Pozemcích Stavbu, 
konkrétně stavební objekt: 
SO č. 101 – „Hlavní trasa silnice I/12“, 
SO č. 116 – „MÚK Tuklaty“, 
SO č. 124.3 – „Úprava sil. III/01212“, 



Stránka 3 z 6 

 

SO č. 126.1 – „Silnice II/101 Úvaly – Škvorec“, 
SO č. 127.1 – „Silnice III/10168 Úvaly – Přišimasy“, 
SO č. 127.2 – „Napojení komunikace Úvaly – Hostín – Přišimasy“, 
SO č. 158 – „Polní cesta Úvaly (Na Slovanech) – Hradešín“, 
SO č. 168.1 – „Přístupová cesta č.6 km 10,3 – 10,7“, 
SO č. 168.2 – „Přístupová cesta ke Svazkové ZŠ“, 
SO č. 169.1 – „Přístupová cesta č.7 km 11,4 – 11,6“, 
SO č. 169.2 – „Přístupová cesta č.8 km 11,6 – 11,8“, 
SO č. 230 – „Nadjezd polní cesty Úvaly (Na Slovanech) – Hradešín“, 
SO č. 231 – „Nadjezd silnice III/10168“, 
SO č. 233 – „Nadjezd silnice II/101 východ“, 
SO č. 308 – „Dešťová kanalizace a odvodňovací zařízení km 10,270 – 10,930“, 
SO č. 309 – „Dešťová kanalizace a odvodňovací zařízení km 11,000 – 12,445“, 
SO č. 341 – „Přeložka vodovodu u MÚK Škvorec – sever“, 
SO č. 415 – „Přeložka venkovního vedení 22 kV v km 10,93 – 11,07“, 
SO č. 421 – „Ochrana kabelu 22kV v ulici Novosibřinská“, 
SO č. 455 – „Přeložka DK CETIN v ulici Novosibřinská“, 
SO č. 463 – „Přeložka MOK a MK CETIN v km 10,16“, 
SO č. 464 – „Přeložka SOK CETIN v ulici Na Ladech“, 
SO č. 490.2 – „Přípojka 1 kV pro systém DIS SOS v km 10,16“, 
SO č. 491 – „Systém DIS-SOS – kabelové vedení“, 
SO č. 494 – „Systém DIS-SOS – trubky pro optické kabely“, 
SO č. 496 – „Systém DIS-SOS – automatické sčítače dopravy“, 
SO č. 498 – „Systém DIS-SOS – optické kabely ŘSD“, 
SO č. 778.2 – „Zemní val km 10,67 – 11,02 vlevo“, 
SO č. 778.6 – „Zemní val km 11,61 – 11,75 vlevo“. 
 

2.2 Za účelem zajištění právního titulu Stavebníka k provedení Stavby, tímto Vlastník 
uděluje Stavebníkovi právo provést na Pozemcích Stavbu. Vlastník podpisem této 
Smlouvy uděluje Stavebníkovi svůj výslovný a neodvolatelný souhlas k provedení 
stavebního záměru, tj. k umístění a k provedení Stavby, na Pozemcích, a to v rozsahu 
dle odst. 2.3 této Smlouvy. Souhlas Vlastníka dle předchozí věty se rovněž vztahuje na 
nezbytný vstup a vjezd Stavebníka, popřípadě jím prokazatelně pověřených třetích osob, 
na Pozemky, a to pouze v souvislosti s činěním úkonů souvisejících s přípravou Stavby, 
její realizací a jejím uvedením do provozu.  

 
2.3 Bližší specifikace Stavby je patrná z přiloženého situačního výkresu Stavby – zákresu 

do katastrální mapy, který je nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří její Přílohu č. 1. 
Zahájení realizace Stavby se předpokládá v 10/2025, přičemž tento termín se může 
změnit, což Vlastník bere na vědomí a bez výhrad s tímto souhlasí.  

Článek III. 
Ujednání v souvislosti s přeložkou ČEZ 

3.1 V souvislosti s realizací Stavby bude dotčen záměr Vlastníka na výstavbu sportoviště 
Svazkové základní školy v Úvalech. V případě, že dojde v souvislosti s přípravou a 
realizací výstavby sportoviště (školní hřiště) u Svazkové základní školy v Úvalech, k 
nutnosti změny trasy vedení elektrické energie a Město Úvaly jako vlastník pozemku 
nebo Dobrovolný svazek obcí Povýmolí, IČO: 043 63 531, jako zřizovatel Svazkové 
základní školy v Úvalech, do 5 (pěti) let od podpisu této smlouvy zadá změnu trasy vedení 
(ČEZ) a Stavebníka požádá o proplacení, zavazuje se Stavebník k úhradě veškerých 
nákladů souvisejících s touto změnou trasy vedení el. energie, které Vlastníkovi 
vzniknou, výslovně se jedná zejména o náklady uvedené ve Smlouvě č. 8120099302 se 
společností ČEZ (Příloha č. 2): 



Stránka 4 z 6 

 

3.1.1 úhradu všech nákladů souvisejících s vytvořením stavební dokumentace změny trasy 
vedení el. energie,    

3.1.2 úhradu nákladů za výstavbu změny trasy vedení el. energie,  

3.1.3 úhradu nákladů na změnu věcného břemene inženýrské sítě a správních a dalších 
plateb, včetně případného navýšení ceny ze strany třetích osob. 

3.2 Pokud dojde k vydání právoplatného povolení přeložky Vlastníka (dle odst. 3.1) před 
zahájením Stavby, zadá Stavebník neprodleně po převzetí projektu společnosti ČEZ 
změnu vlastní realizace ve formě ustoupení od stávajícího projektu z důvodu sladění 
výstavby Svazkové základní školy v Úvalech a přeložky (pohybu mechanizace) ve 
shodné lokalitě a území; škola (včetně areálu) by měla být dokončena do 30.4.2027.  

3.3 Ustanovení 3.1. této Smlouvy nebude aplikováno, pokud společnost ČEZ písemně 
potvrdí, že přeložka ČEZ Stavby nebude v konfliktu s projektem sportoviště Svazkové 
školy (ČEZ vydá s projektem sportoviště souhlas bez nutnosti realizace změny trasy 
vedení el. energie).  

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1 Vlastník je povinen strpět výkon práva na provedení Stavby ze strany Stavebníka a 
nezasahovat a ani jinak nenarušovat realizaci stavby. 

4.2 Stavebník se zavazuje, že na Pozemcích bude do vlastnických práv a oprávněných 
zájmů Vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a po nezbytně nutnou dobu a bude 
si počínat tak, aby na majetku Vlastníka nedocházelo ke škodám. Dále se Stavebník 
zavazuje, že po ukončení prací bude okolí Stavby uvedeno do původního stavu. Dojde-
li přesto v důsledku činnosti Stavebníka, případně jím pověřených třetích osob, k 
prokázanému vzniku škody na majetku Vlastníka, zavazuje se Stavebník pro takový 
případ ve vztahu ke škodě na majetku k její finanční náhradě, přičemž výše škody musí 
být Vlastníkem řádně prokázána např. znaleckým posudkem. 

4.3 Stavebník je seznámen se sousední stavbou Svazkové základní školy v Úvalech vč. 
parkoviště na pozemku parc.č. 3933/17 a parc. č. 3933/19 v k.ú. Úvaly, kdy je nutno 
koordinovat s městem Úvaly jako Vlastníkem pozemku a Dobrovolným svazkem obcí 
Povýmolí, IČO: 04366531 jako stavebníkem Svazkové školy Úvaly stavby a případné 
stavební práce. Koordinací je za město Úvaly pověřen odbor investic a dopravy, 
městského úřadu a za svazek obcí projektový manažer městského úřadu Úvaly. 
Stavebník se zavazuje, že bude Stavbu se stavbou Svazkové základní školy v Úvalech 
koordinovat. 

4.4 Vlastník rovněž uděluje Stavebníkovi souhlas k tomu, aby stejnopis této Smlouvy použil 
při správním řízení, před příslušným stavebním úřadem, jako doklad o vyjádření jeho 
souhlasu s provedením Stavby na Pozemcích.  

4.5 Vlastník se pro případ převodu Pozemků na třetí osobu zavazuje převést na jejich 
nabyvatele současně též v plném rozsahu práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy. 
Pokud tak neučiní, odpovídá za veškeré škody a další náklady vzniklé v důsledku toho 
Stavebníkovi.  

4.6 Od této Smlouvy lze odstoupit v případě, že do pěti (5) let od uzavření této Smlouvy:  

a) nedojde Stavbou k omezení Pozemků,  
b) nedojde k realizaci Stavby. 

Odstoupení je účinné dnem doručení tohoto právního úkonu druhé Smluvní straně.  
 
 
 



Stránka 5 z 6 

 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení obdrží Stavebník a jedno (1) vyhotovení Vlastník. 

5.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně,  
a to v případě změn formou písemného, číslovaného dodatku. K ujednáním učiněným  
v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží. 

5.3 Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo  
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv  
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 
neúčinného zůstal zachován. 

5.4 Tato Smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 
2. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto Smlouvu nebudou 
zveřejňovat v registru smluv.  

5.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Nebude-li Smlouva podepsána Smluvními stranami téhož dne, stává se 
platnou dnem podpisu pozdějšího.  

5.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

5.7 Smluvní strany z důvodu určitosti a za účelem odstranění případných pochybností 
prohlašují, že právo provést Stavbu upravené touto Smlouvou není právem stavby  
ve smyslu ustanovení § 1240 občanského zákoníku. 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy nevyplývající i vztahy Smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právních předpisů 
souvisejících. 

5.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle  
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

5.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1 - Situační výkres Stavby 
- Příloha č. 2 – Smlouva s ČEZ 

  



Stránka 6 z 6 

 

 
Článek VI. 

Doložka platnosti právního jednání 
6.1. Vlastník prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání, provedeného  

touto Smlouvou, dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města Úvaly usnesením 
Z-_____/2025 ze dne _________.  

 
 

Za Vlastníka: 
 
 V ……………............. dne ……………... 
 

 

 

 

……………...…………….............. 
Město Úvaly 

Ing. Markéta Rydvalová 

Starostka 

 
 

Za Stavebníka: 

 

V Praze dne ……………... 

 

 

 

 

……………...…………….............. 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Ing. Tomáš Gross, Ph.D. 
ředitel Závodu Praha 

 



























  

 

1 

 

  

Město Úvaly 

Zastupitelstvo města 

  

Obecně závazná vyhláška města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání 10. 4. 2025 usnesením č. Z- …………  
usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě:1 

a) na veřejných prostranstvích v obci  je možný pohyb psů pouze na vodítku 
b) na veřejných prostranstvích v obci  se zakazuje výcvik psů 
c) stanovuje se povinnost neprodleně odstranit exkrementy způsobené psem 

na veřejném prostranství2 
2. Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.3 
3. Pravidla stanovená v odstavci 1 písm. a) a b) se nevztahují na psy při jejich použití dle 

zvláštních právních předpisů.4 
Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

1. Pro volné pobíhání psů se v zastavěném území města města vymezují následující 
prostory:  
- částečně oplocená část pozemku p. č. 3928/1 v k. ú. Úvaly u Prahy přiléhající k ulici                            

Polská (vyznačeno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky), 
- psí hřiště PURINA na oplocené části pozemku p. č. 4006/18 v k. ú. Úvaly u Prahy 

(vyznačeno v příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky). 

 
 

1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Ustanovení § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 



  

 

2 

 

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

                                                                                                                                                                                          
 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů ze 
dne 7. 11. 2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve 
městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 6. 2025. 
 
 
 
 
 

Ing. Markéta Rydvalová  
 starostka 

Ing. Alexis Kimbembe 
  místostarosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3 

 

           Příloha č. 1 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 

 



  

 

1 

 

  

Město Úvaly 

Zastupitelstvo města 

  

Obecně závazná vyhláška města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání 10. 4. 2025 usnesením č. Z- …………  
usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě:1 

a) na veřejných prostranstvích v obci  je možný pohyb psů pouze na vodítku 
b) na veřejných prostranstvích v obci  se zakazuje výcvik psů 
c) stanovuje se povinnost neprodleně odstranit exkrementy způsobené psem 

na veřejném prostranství2 
2. Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.3 
3. Pravidla stanovená v odstavci 1 písm. a) a b) se nevztahují na psy při jejich použití dle 

zvláštních právních předpisů.4 
Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

1. Pro volné pobíhání psů se v zastavěném území města města vymezují následující 
prostory:  
- částečně oplocená část pozemku p. č. 3928/1 v k. ú. Úvaly u Prahy přiléhající k ulici                            

Polská (vyznačeno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky), 
- psí hřiště PURINA na oplocené části pozemku p. č. 4006/18 v k. ú. Úvaly u Prahy 

(vyznačeno v příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky). 

 
 

1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Ustanovení § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 



  

 

2 

 

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

                                                                                                                                                                                          
 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství ve městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů ze 
dne 7. 11. 2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve 
městě Úvaly a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 6. 2025. 
 
 
 
 
 

Ing. Markéta Rydvalová  
 starostka 

Ing. Alexis Kimbembe 
  místostarosta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3 

 

           Příloha č. 1 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 

 



 

  

Město Úvaly 

Zastupitelstvo města 

  

 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 10. 4. 2025 usnesením č. Z- …./2025 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět  
 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
a)  v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

b)  v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání oslav pálení čarodějnic  
 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 0.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 26. dubna na 27. dubna 2025 z důvodu konání akce Otevření sezony pivovaru   

b) v noci z 17. května na 18. května 2025 z důvodu konání tradiční akce Highland Games   

c)  v noci z  31. května na 1. června 2025 z důvodu konání koncertu kapely Medvěd 009  

 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu 

se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



d)  v noci z 28. června na 29. června 2025 z důvodu konání tradiční akce Zahájení sezóny 
na koupališti a Setkání akcionářů pivovaru 

e) v noci z 16. srpna na 17. srpna 2025 z důvodu konání akce Sraz mořských panen na 

koupališti 
f)   v noci z 23. srpna na 24. srpna 2025 z důvodu konání tradiční akce Zahájení sezóny 

SK Úvaly 

g) v noci z 27. září na 28. září 2025 z důvodu konání tradiční akce 6. výročí otevření 
pivovarských vrat 

h) v noci z 13. června na 14. června 2025, v noci z 20. června na 21. června 2025, v noci  z        

12. září 2025 na 13. září 2025  z důvodu tradičního promítání letního kina 

 

 

 

Čl. 4 

Zrušující ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu ze dne 21. 3. 2024.  

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

 Ing. Alexis Kimbembe                    Ing. Markéta Rydvalová 

         místostarosta                              starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Město Úvaly 

Zastupitelstvo města 

  

 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 10. 4. 2025 usnesením č. Z- …./2025 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět  
 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena  
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 
a)  v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

b)  v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání oslav pálení čarodějnic  
 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 0.00 do 6.00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 26. dubna na 27. dubna 2025 z důvodu konání akce Otevření sezony pivovaru   

b) v noci z 17. května na 18. května 2025 z důvodu konání tradiční akce Highland Games   

c)  v noci z  31. května na 1. června 2025 z důvodu konání koncertu kapely Medvěd 009  

 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu 

se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



d)  v noci z 28. června na 29. června 2025 z důvodu konání tradiční akce Zahájení sezóny 
na koupališti a Setkání akcionářů pivovaru 

e) v noci z 16. srpna na 17. srpna 2025 z důvodu konání akce Sraz mořských panen na 

koupališti 
f)   v noci z 23. srpna na 24. srpna 2025 z důvodu konání tradiční akce Zahájení sezóny 

SK Úvaly 

g) v noci z 27. září na 28. září 2025 z důvodu konání tradiční akce 6. výročí otevření 
pivovarských vrat 

h) v noci z 13. června na 14. června 2025, v noci z 20. června na 21. června 2025, v noci  z        

12. září 2025 na 13. září 2025  z důvodu tradičního promítání letního kina 

 

 

 

Čl. 4 

Zrušující ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly o nočním klidu ze dne 21. 3. 2024.  

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

 Ing. Alexis Kimbembe                    Ing. Markéta Rydvalová 

         místostarosta                              starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	PŘEHLED schválených usnesení 2. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 10. 4. 2025
	ZÁPIS z jednání Zastupitelstva města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. Z - 16/2025
	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - vzor smlouvy
	Příloha k usnesení č. Z - 17/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - ZŠ Úvaly
	Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly-žádost MDDM o rozdělení HV 2024

	Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost MŠ Úvaly
	Příloha č. 2 k usnesení Rady města Úvaly - ZŠ Úvaly
	Příloha č. 3 k usnesení Rady města Úvaly-žádost MDDM o rozdělení HV 2024
	Příloha k usnesení č. Z - 18/2025
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o úvěru
	Příloha k usnesení č. Z - 19/2025
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Protokol o opravě zřejmé nesprávnosti
	Příloha k usnesení č. Z - 20/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k VPS - Průvodní zpráva - neveřejná kopie
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k VPS - Koordinační situace stavby - neveřejná kopie
	Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Veřejnoprávní plánovací smlouva - veřejná kopie
	Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k VPS - Průvodní zpráva - veřejná kopie
	Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k VPS - Koordinační situace stavby - veřejná kopie

	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Veřejnoprávní plánovací smlouva - K.V. - podpis stavebníka
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k VPS - Průvodní zpráva - neveřejná kopie
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k VPS - Koordinační situace stavby - neveřejná kopie
	Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Veřejnoprávní plánovací smlouva - veřejná kopie
	Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k VPS - Průvodní zpráva - veřejná kopie
	Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k VPS - Koordinační situace stavby - veřejná kopie
	Příloha k usnesení č. Z - 21/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k Dodatku č. 4 - Vyjádření ke stavu objektu
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k Dodatku č. 4 - studie proveditelnosti 08/2023

	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Dodatek č. 4 k Plánovací smlouvě s Parketárna byty s.r.o.
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 1 k Dodatku č. 4 - Vyjádření ke stavu objektu
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Příloha č. 2 k Dodatku č. 4 - studie proveditelnosti 08/2023
	Příloha k usnesení č. Z - 25/2025
	Příloha č. 1  k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání kontrolního výboru 1/2025
	Příloha k usnesení č. Z - 26/2025
	Příloha č. 1  k usnesení  Zastupitelstva města Úvaly - kontrolní zpráva dle usnesení KV 6/23 - Kontrola plnění usnesení zast...
	Příloha k usnesení č. Z - 27/2025
	Příloha č. 1  k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - kontrolní zpráva dle usnesení KV 13/24 - Kontrola vyřizování stížností...
	Příloha k usnesení č. Z - 28/2025
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny

	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - záměr
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny
	Příloha k usnesení č. Z - 29/2025
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Geometrický plán

	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Záměr
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Geometrický plán
	Příloha k usnesení č. Z - 30/2025
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny

	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Záměr
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Výpočet kupní ceny
	Příloha k usnesení č. Z - 31/2025
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příloha č.1 
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příloha č.2

	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku 
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příloha č.1 
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - příloha č.2
	Příloha k usnesení č. Z - 33/2025
	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - návrh OZV
	Příloha k usnesení č. Z - 34/2025
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh OZV

		2025-03-19T08:13:00+0100
	Mgr. Jana Krejsová


		2025-03-19T08:13:00+0100
	Mgr. Jana Krejsová


		2023-04-19T16:10:13+0200


		2023-04-19T16:10:13+0200




